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رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکیدکردرئیس کل دادگستری هرمزگان تاکیدکرد
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خبر اختصاصی // نشســت فعــالان اقتصادی 
هرمــزگان با رئیس کل دادگســتری هرمزگان، 
دادستان بندرعباس، دادیار دادسرای دیوان عالی 
کشور و نماینده دادســتان کل کشور از هیئت 
بازرسی دادستان کل کشور در اتاق بازرگانی استان 

هرمزگان در بندرعباس برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری هرمزگان 
با قدردانی از تلاش های رئیس اتاق بازرگانی اســتان در 
حوزه اقتصادی گفت: شصت و هشتمین نشست با فعالان 
اقتصادی و دســتگاه های مرتبط و هشتمین جلسه ستاد 
پیگیری اجرای سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی را در 
اتاق بازرگانی استان برگزار کردیم و در جلسات گذشته نیز 
مصوبات خوبی داشتیم.قهرمانی افزود: در قانون بهبود فضای 
کسب و کار بایستی نظرات تجار و فعالان اقتصادی نیز اخذ 
شود و سپس مصوبه داشته باشیم. وی افزود: جلسه ای که 
با حضور فعالان اقتصادی در سالن واردات گمرکات بندر 
شهید رجایی برگزار شد، مسائلی قابل تامل و مهمی توسط 
تجار بیان شد که حق با تجار بود. برخی از این موارد شامل 
تعرفه گران و نامتعارف بندری، افزایش ۳۰۰ درصدی تعرفه  
بنادر ، هزینه های سنگین پارکینگ و انبارداری، آزمون های 
تکراری جهت تاییدیه اســتاندارد و زیست محیطی و... 
مطرح و پیگیری شد و مصوبه افزایش ۳۰۰درصدی تعرفه 
بنادر لغو شــد.وی گفت: ۵ هزار تن برنج را دستور دادیم 
ترخیص شود تا از فساد این برنج ها جلوگیری شود و در 
اختیار مردم قرار گیرد. قهرمانی افزود: گفتمان دقیق، بجا و 
حرفه ای رئیس قوه قضائیه بر تسهیل تجارت است که دولت 
و مجلس هم تکالیفی در این بخش دارند. وی با گلایه از 
ابلاغ بخشنامه های خلق الساعه که موجب بروز مشکلاتی 
برای تجار می شود، تاکید کرد: بایستی در صدور بخشنامه ها 
به تمام جوانب توجه شــود.وی گفت: در حمل یکســره 
کالاها، رانت و فسادهایی نیز از بین رفته و تخلیه هر کشتی 
بصورت یکســره، ده تا پانزده میلیارد تومان به نفع تاجر 
است. رئیس کل دادگستری هرمزگان افزود: لنج ملوانانی 
که از کشورهای دیگر برمی گردند، نباید خالی برگردند و 
یا فقط ته لنجی اندکی داشته باشند و بایستی حمایت لازم 
صورت گیرد تا لنج ها با کالاهای مورد نیاز استان برگردند.

وی با اشاره به محرومیت استان علی رغم وجود صنایع و 
بنگاه های اقتصادی و گلایه مردم و نمایندگان مجلس و... 
گفت: شاهد اجحاف در حقوق عامه هستیم و در حال کشف 
ابعاد گسترده تری از این اجحاف هستیم و به دنبال احقاق 
حقوق عامه می باشیم. قهرمانی تاکید کرد: براساس قانون 
شرکت ها و واحدهای آلاینده بایستی عوارض آلایندگی 
را به اســتان پرداخت کنند.وی افزود: بنگاه های اقتصادی 
فعال در هرمزگان  مالیات شــان را در ۱۷ اســتان دیگر و 
تهران پرداخت می کردند که پیگیری شد تا پرونده هایشان 
به استان برگردد. قهرمانی گفت: شرکت های اقتصادی فعال 
در استان بایستی کارت بازرگانی شان را از اتاق بازرگانی 
هرمزگان تهیه کنند و باید امورات بیمه ای و بانکی شان هم 
در هرمزگان انجام شود تا بانک ها بتوانند تسهیلات پرداخت 

کنند و بیمه ها اشتغالزایی داشته باشند.

  دغدغه مســئولان قضایی در حوزه تولید و 
کسب وکار

نماینده دادستان کل کشور از هیئت بازرسی دادستان کل 
کشور نیز گفت: اقدامات خوبی در حوزه اقتصاد مقاومتی 
در اســتان انجام شده و مســئولان قضایی استان دغدغه 
زیادی در حوزه تولید و کسب و کار دارند و به همین دلیل 
مصوباتی اثرگذار در این بخش داشــته اند.نجفی بر تداوم 
این روند در اســتان جهت جلوگیری از خروج سرمایه از 
استان و افزایش اشتغال زایی تاکید کرد. وی اظهار داشت: 
»تولید«  کلید حل مشکلات اقتصادی کشور است. نجفی 
نیز با گلایه از بخشــنامه ها و تصمیمات خلق الساعه که 
موجب بروز مشکلات و نارضایتی برای فعالان اقتصادی 
می شــود، تاکید کرد: با استفاده از ظرفیت دستگاه قضایی 
بخشی از این مشکلات قابل حل است.وی گفت: برخی از 
مشکلات تجار به دلیل خلاء در قوانین یا تصمیم گیری های 
کلان کشور است و گاهی تصمیمات مغایر اخذ می شود که 
در این بخش نیز پیگیری های لازم انجام می شــود. نجفی 
تصمیمات جزیره ای را عاملی جهت بروز مشــکل برای 
فعالان اقتصادی دانست و گفت: دستگاه قضایی پیگیر رفع 
این مشکلات است. وی تصریح کرد: اقدامات سلبی دستگاه 
قضایی باعث جلوگیری از فساد می شود.نجفی گفت: در 
حوزه مالیاتی و بانک ها نیز باید دادستان ها اقدامات لازم 
را برای رفع مشکلات فعالان اقتصادی داشته باشند. وی 
افزود: به جای فشار مالیاتی بر تولیدکنندگانی که عملکرد 
شفافی دارند، باید با کسانی مقابله کرد که فعالیت زیرزمینی 
داشته و به اقتصاد کشور لطمه می زنند.وی با اشاره به تاکید 
رهبر معظم انقــلاب برای تلاش مدیران جهت حمایت از 
 کســب و کار گفت: این موضوع باید گفتمان مشــترک 

تمام دستگاه ها باشد.
  قدردانی صفا از دستگاه قضایی

رئیس اتاق بازرگانی اســتان نیز با قدردانی از مسئولان 
قضایی استان و کشور گفت: اســتان هرمزگان مهم ترین 
دروازه صــادرات و واردات کشــور و نیز برخورداری از 
زیرساخت های مهم ریلی، بندری، جاده ای و هوایی کشور و 
همچنین دارای مهم ترین موقعیت طبیعی از نظر همجواری با 
خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز می باشد.محمدرضا 

صفا افزود: بنابراین هر تسهیل در امور اقتصادی این استان 
گشایشــی در مسائل اقتصادی کشــور و رفع تنگناهای 

اقتصادی کشور می باشد.
 صفا اظهار داشت: از این که رئیس کل دادگستری استان با 
ورود قاطعانه و صدور دستور قضایی در موارد اقتصادی و 
رفع موانع باعث حل و گشایش مشکلات شده اند و موجب 
اصلاح رویه ها و تسهیل در تجارت گردیده اند؛ سپاسگذاری 
ویژه دارم.صفا با اشاره به مشکلات اقتصادی استان گفت: 
مشکلات کمبود و افزایش قیمت برنج در استان های جنوبی 
را داریــم و به دلیل ممنوعیت زمانی 4 ماهه واردات برنج 
توســط وزارت جهاد کشــاورزی، بازارهای استان های 
جنوبی به صورت تاریخی ذائقه بومیان به سمت و سوی 
 مصرف برنج خارجی بیشتر است؛ با کمبود و افزایش قیمت 
صد درصدی در محدوده زمانی مرداد ماه تا آذر ماه مواجه 
می گردند که با اقدام دستگاه قضایی استان ، این قیمت اندکی 
کاهــش یافت.صفا گفت: از زمان تخصیص ارز ترجیحی 
واردات برنج و عدم دسترســی تجار محلی به ارز دولتی 
به تدریج این واردکنندگان از چرخه رقابت حذف و سهمیه 
آن ها به شــرکت های بزرگ که عمدتاً در مرکز مســتقر 
می باشند، اختصاص می یابد. وی پیشنهاد کرد: استان های 
جنوبی از شمول ممنوعیت واردات فصلی مستثنی گردند.
صفا اظهار داشت: انتظار می رود براساس سرانه مصرف برنج 
استان های جنوبی برای تجار محلی دارای کارت بازرگانی 
ســهمیه واردات برنج تعیین گردد. رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان گفت: واردات موز کشور در انحصار گروه خاصی 
می باشد که این مجوز را در ازای هر کانتینر 4۰ فوتی ۱4۰ 
تا ۱۵۰ میلیون تومان به افراد خرده پا واگذار می نمایند. این 
انحصار در واردات و استفاده از این رانت موجب افزایش 
قیمت موز در بازار شــده است. لذا پیشنهاد می گردد این 
انحصار شکسته شود و به شرکت ها و افراد حقیقی واردکننده 
واگذار گردد.صفا خاطرنشان کرد: گوشت گرم وارداتی در 
شرکت های اتکا و رفاه به قیمت هر کیلو 299 هزار تومان 
توسط سازمان دام کشور در تهران و البرز توزیع می گردد. 
با توجه به عدم وجود دام مورد نیاز در این استان به علت 
اقلیم گرم و خشک پیشنهاد می گردد برای استان هرمزگان 

نیز سهمیه متناسب با نیاز خانوارها تعیین گردد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکیدکرد

الزامشركتهابهدریافتكارتبازرگانیازاتاقهرمزگان
یادداشت

در بین همه هیاهوهای سیاســی یک ماه اخیر 
بر سر انتخاب اســتاندار بومی یا غیر بومی، با 
تقدیم استعفا نامه محمد آشوری  تازیانی به هیئت 
رئیسه مجلس شــورای اسلامی، قرعه منصب 
اســتانداری هرمزگان به نام وی افتاد. اینگونه 
که پیداست آشوری قرار است سومین استاندار 
بومی باشد که پس از غلامعباس زائری و حسین 
 هاشــمی تختی نژاد با وجه اشتراک نمایندگی

 هر سه نفرشان، دولت چهاردهم مدیریت چهار 
سال از تاریخ هرمزگان و سرنوشت مردمانش را 

به دست های او می سپارد.
  اردوگاه موافقان

انتخابی که مقاومت هــا و تعلل ها در اعلام نام 
اســتاندار هرمزگان، صدای اعتــراض نماینده 
ولی فقیه در اســتان را هــم درآورد و خواهان 

تسریع در این روند شد.
استعفای آشوری از نمایندگی مردم هرمزگان و 
قبول سمت استانداری در این استان مخالفان و 
موافقانی دارد. اگر چه که موافقان به طبل بومی 
بودن می کوبند و معتقدند با حضور اســتاندار 
بومی، او با توجه به شناخت استان و سرمایه های 
انسانی موجود می تواند سریع تر تیم کاری خود 
را منسجم کند و با توجه به تعلقاتی که به زادگاه 
خود دارد، دلســوزانه تر در مسیر توسعه استان 
حرکت  کند. مدافعان این زاویه دید، اســتاندار 
غیربومی را منشــأ انتصاب ده ها مدیر میان رده 
 غیربومــی می دانند که در نهایت ممکن اســت 
به نسخه پیچی های ناآشنا با مسائل و معضلات 
استان  بینجامد. حامیان انتخاب استاندار بومی، 
بیشتر بر آشــنایی و اشراف آشوری به مسائل، 
مشکلات، اولویت ها، فرهنگ و جامعه هرمزگان 

تأکید دارند. 
  اردوگاه مخالفان

اما در اردوگاه مقابل، مخالفان آشوری معتقدند 
استاندار دولت پزشکیان باید یک اصلاح طلب 
دو آتشه باشــد. هرچند آشوری طی 24 سال 
نمایندگی مجلس همواره میانه رو و در مواردی 
حتی حامی نیروهای اصلاح طلب بوده است اما 
اکنون که میدان به تعبیری در دست اصلاح طلبان 
استان است؛ آشوری را اصولگرا می دانند و دلیل 
این مدعا را حمایت آشــوری از قالیباف اعلام 

می کنند.

 همچنیــن طیف دیگری از منتقدان آشــوری 
معتقدنــد، وی طی 24 ســال نمایندگی اقدام 
شاخصی برای کادر ســازی نیروهای بومی در 
مرکز کشــور انجام نداده اســت؛ آنان در تایید 
گفتــه های خود بــه این موضوع اشــاره می 
کنند که محمد آشــوری تازیانی حتی نتوانسته 
نیروهای بومی شایسته هرمزگانی را در هیئت 
مدیره صنایع اســتان جایگزین مدیران پروازی 
نماید. گروهی دیگــر از منتقدان نیز می گویند 
نگاه صرفا بومی گزینی در مسئولیت های عالی 
در استان ها در نهایت خطر انحصار در مدیریت 
و تقویت گرایش اســتاندار را به حلقه های دور 
و نزدیک، آنچــه که به خودی و غیر خودی ها 
تعبیــر می شــود، را در پی خواهد داشــت و 
خطر چنین رویکردی ایجــاد مانع در گردش 
نخبگان و فهم ملی شــده و درنهایت به چرخه 
 فقر اقتصادی و مدیریتی و علمی اســتان دامن

 می زنــد.در همین راســتا می تــوان به رصد 
تحــرکات اخیر افرادی اشــاره کرد که خود را 
منتصب به آشوری می دانند و در تلاش هستند 
 که از این نمد برای منافع شخصی خود کلاهی 
داشته باشند؛ و این موضوع نگرانی هایی را در 
فضای رسانه ای، اجتماعی و فرهنگی استان از 
قدرت گرفتن جریانات منصوب به آشوری به 
وجود آورده است. هرچند آشوري در چهارساله 
اخیر نمایندگي اش نشان داده براي هیچ شخصي 
خط قرمز فراقانوني ندارد اما بازي این افراد با 
کارت آشوري و حتي خط و نشان کشیدن هاي 
این روزها براي اصحاب رسانه نگراني منتقدان 

آشوري را افزوده است.
 آنچه که عیان است

آنچه که عیان اســت این اســت که اســتاندار 
هرمزگان باید فردی باتجربه باشــد و پیش از 
این در عرصه های بزرگ تــر تصمیم گیرنده و 
تصمیم ساز بوده باشد تا بتواند همه تجارب خود 
را برای پیشبرد اهداف استان به کار گیرد که این 
مهم در چند دولت اخیر برای هرمزگان آنگونه 
که باید محقق نشده است. مدیریت ارشد استان 
باید شــخصیتی در سطح ملی با نگاه کلان ملی 
و حتی بین المللی باشد تا بتواند بودجه مناسب 
را برای هرمزگان تامین کند. تا آنجا که بسیاری 
 معتقدند مدیر ارشد اســتان اگر در سطح ملی

 باشــد، می تواند بهتر در مرکز تیم سازی کند و 
اهرم هایی کارآمد در پایتخت داشــته باشد تا 

بتوانند تعاملی مناسب با دولت برقرار کنند چرا 
که راه حل بســیاری از مشکلات هرمزگان در 
مرکز سیاســی کشور است و به همین دلیل باید 
یک وجهه ملی داشته باشد تا ارتباط خوبی با 

بدنه دولت و دیگر نهادهای مهم برقرار کند.
 راهکار راهگشا

اگر چه که رابطه مستقیمی بین انتصاب استاندار 
بومــی و افزایش کیفی ســبک مدیریت اثبات 
نشده است و  بلعکس؛ اما امیدواریم همانگونه 
که دولت پزشــکیان انتصاب استاندار بومی را 
با شــرط وفاق، کارآمدی و کار کردن استاندار 
با همــه اقــوام و گروه ها همراه کرده اســت؛ 
محمد آشــوری تازیانی نیز بر همین اساس از 
همه ســرمایه های انســانی موفق و متخصص 
هرمزگان فرای از جهت گیری های سیاســی و 
اجتماعی بهره گیرد. در این شرایط هشدار وزیر 
کشــور مبنی بر اینکه یک سال پس از انتصاب 
اســتانداران، همه آنها با شــاخص وفاق مورد 
ارزیابــی قرار می گیرند می تواند حســن ختام 
همه درگیری های موافقان و مخالفان استانداران 
بومی یا غیربومی، جهت ارزیابی آنان باشد. این 
رویکرد دولت در صورت اجرا می تواند فراقومی 
 بودن استاندار بومی و نگاه و عملکرد ملی او را

 تضمین کند.به هر روی عملکرد آشوری به عنوان 
استاندار بومی در هرمزگان زیر ذره بین بسیاری 
از کنشــگران و فعالان سیاســی و همین طور 
مردم هرمزگان قرار می گیرد تا بعد از چهارسال 
نــام خود را در تاریخ هرمــزگان چگونه ثبت 
 کند؟از بین همه استانداران قبلی هرمزگان آنکه 
به خوبی و نیکــی در یادهــای هرمزگانی ها 
مانده است غلامحسین مقتدایی است حال باید 
نشست و دید که محمد آشوری تازیانی می تواند 
بــا کارنامه ای بالاتر از او؛ خــود را در یاد هم 

استانی ها ثبت کند؟

آشوری، پیشرفت یا عقبگرد

  حامیان انتخاب استاندار بومی، بیشتر بر آشنایی و اشراف آشوری به مسائل، مشکلات، اولویت ها، فرهنگ و جامعه 
هرمزگان تأکید دارند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر 
از قشرهای مختلف بسیجی تبیین کردند

 تفکر بسیجی؛ بن بست شکن 
و نقطه مقابل تحقیر ملی

  منتقدان آشوری معتقدند، وی طی 24 سال نمایندگی اقدام شاخصی برای کادر سازی نیروهای بومی در مرکز کشور 
انجام نداده است.

2

اقتصاد زیرتیغ  قاچاق
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آگهی دعوت به همکاری 
نیروی قراردادی

 صفحه  صفحه 55 را بخوانید را بخوانید
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۱۳ نکته مهم از انتخابات خرداد ۱۴۰۴
 گــروه سیاســی // در روز ۳۰ خــرداد ۱4۰4 بــه صورت 
همزمان ســه انتخابات برگزار خواهد شــد. به گزارش ایســنا، 
انتخابات شوراهای شهر و روستا پیش از این همزمان با انتخابات 
ریاست جمهوری برگزار می شــد اما به دلیل برگزاری زودهنگام 
انتخابات ریاســت جمهوری در سال جاری، انتخابات شوراها به 
صورت مستقل برگزار می شــود. البته دو انتخابات میان دوره ای 
نیز برگزار خواهد شــد.در ادامه ۱۳ نکته از این انتخابات را مرور 
می کنیم:۱- هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
و میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 
در روز ۳۰ خرداد سال ۱4۰4 برگزار می شود.2- مجلس شورای 
اســلامی در حال بررســی طرحی برای اصلاح قانون انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستاست.۳- در حوزه انتخابیه استان 
خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی، انتخابات میان دوره ای مجلس 
خبرگان رهبری برگزار می شــود.4- در حــوزه  انتخابیه تبریز، 
انتخابات میان دوره ای مجلس قطعا برگزار خواهد شــد.۵- ستاد 
انتخابات کشــور برای برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس 
شورای اسلامی در حوزه های بستان آباد، بندرانزلی و نقده - اشنویه 
یک استفساریه به مجلس دوازدهم ارسال کرده است.۶- دستور 
شــروع انتخابات مجلس شورای اسلامی در روز ۶ آذر، مجلس 
خبرگان رهبری در روز 4 اســفند و انتخابات شوراهای شهر و  
روستا در ۱۶ اسفند صادر می شود.۷- پیش ثبت نام برای انتخابات 
میــان دوره ای مجلس به صورت مجــازی و از تاریخ ۷  تا ۱۳ 
آذر برگزار می شــود.۸- ثبت نام نهایی داوطلبان انتخابات میان 
دوره ای مجلس شــورای اســلامی در روزهای 2۸ تا 24 بهمن 
انجام می شود.9-ثبت نام انتخابات میان دوره ای خبرگان رهبری 
از ۱۰ اســفند  آغاز می شود.۱۰-  فرایند رسیدگی به صلاحیت 
داوطلبان انتخابات میان دوره ای مجلس شــورای اسلامی از 2۵ 
بهمن آغاز می شود.۱۱- فرایند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان 
انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری از 2۰ اسفند آغاز 
می شود.۱2- ثبت نام انتخابات شوراهای شهر و روستا از 22 اسفند 
به مدت یک هفته انجام خواهد شد.۱۳- آیت الله سیدمحمدرضا 
مدرسی یزدی، آیت الله عباس کعبی نسب، سیامک ره پیک، عباسعلی 
کدخدایی و محمدحســن صادقی مقدم به عنوان اعضای هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات های میــان دوره ای مجلس خبرگان 
رهبری و مجلس شورای اسلامی توسط اعضای شورای نگهبان 

انتخاب شده اند.

سیاسی

خبـر

 
 

تازه های مطبوعات
ایران - چهارشــنبه هفته گذشــته مصادف با ۳۰ آبان ماه، مســئله ای چندساعته به 
وجود آمــد، آن جا که یارانه نقدی خانوارهای دهک هــای 4 تا 9 هزینه ای با تأخیر 
چندســاعته به دلیل ناترازی در منابع و مصارف هدفمنــدی یارانه ها و تحقق نیافتن 
درآمدهای پیش بینی شده واریز شد. هرچند که منتقدان یا همان زمامداران تیم اقتصادی 
دولت گذشته در همین فاصله کوتاه برای سرپوش گذاشتن بر عملکرد ناکارآمد خود 
پروپاگاندایی به راه انداختند اما همین انتقادها مثل بومرنگ به خودشــان بازگشت و 
 واقعیت های ناگفته مثل کســری سنگین 4۳۷ همتی در ســال ۱4۰2بودجه را بیشتر 

انعکاس داد.
فرهیختگان - روحانی سعی دارد تا از حذف شدن خود در عرصه سیاسی جلوگیری 
کند، انتشــار چندوقت یک بار خاطرات تا حد زیادی از حذف شــدن نام او در خاطر 
افکار عمومی جلوگیری می کند؛ اما این سؤال وجود دارد که تلاش او برای باقی ماندن 
در اذهان، آیا کمکی به احیای هویت سیاســی او نیز می کند یا این که او با انبوهی از 
چالش های سیاسی که برای خود درست کرده است، صرفاً باید به حفظ هویت تاریخی 

خود اکتفا کند.
کیهان - دولت چهاردهم که مدعیان اصلاحات چهارگوشه آن را در اختیار گرفته اند، در 
۱۰۰ روز اول کاری خود به جای این که صدای بی صدایان و محرومان و طبقه متوسط 
و به طور کلی، مردم عادی باشد اقداماتی را برای خوشایند یک اقلیت بسیار کوچک، 
اشرافی، پرمدعا، کم بهره و پرسروصدا انجام داده است...زیر سؤال بردن آمار مسکن های 
در حال ســاخت و تحویل داده شده دولت سیزدهم از سوی وزیر راه و شهرسازی و 
برخی معاونان او، ســرگرم کردن مردم با بحث فیلترینگ و FATF از سوی وزیران 
اقتصاد، ارتباطات و تعداد دیگری از اعضای دولت و...، صرفاً حاشیه ســازی و بازی 

کردن با روان مردم بوده است.
 انعکاس

 جماران نوشــت : اعرافی مدیر حوزه های علمیه گفت:  نباید محصور شویم و حالت
 فرقه ای پیدا کنیــم... باید بپذیریم که در جامعه بزرگی حرف های ما خریدار ندارد... 
بسیاری از تولیداتی که ما داریم برای خودی هاست )که البته آن ها را هم باید قوی نگه 
داریم(  اما لازم است تمرکزی داشته باشیم برای جامعه بزرگی که دغدغه های ما را ندارند. 
 باید رفت سمت آن بخش از جامعه و باید پذیرفت که در بین آن ها ما خیلی خریدار

 نداریم.
خبر آنلاین نوشــت :رســول منتجب نیا گفت:    آقای پزشــکیان باید بداند مردم به 
شخصیت، رزومه، پیشینه و شعار و اهداف ایشان رأی داده اند. مردم خواهان تغییر بودند 
که او را برگزیدند.«مردم به شدت به دنبال تغییر و تحول هستند اما این تغییر و تحول 
با تسلیم دربرابر دیگران شدنی نیست، مردم احساس می کنند که آقای پزشکیان تسلیم 

محض است.می ترسم پزشکیان به کسانی تکیه کند که بزنگاه پشت او را خالی کنند.
حمله به تریبون های معتمد

 بی اعتبارسازی بازوهای رسانه ای مرتبط با شخصیت های عالی نظام توسط جریان 
خاص با چه هدفی صورت می گیرد؟ 

در جهان امروز، رسانه ها تنها وسیله اطلاع رسانی نیستند؛ بلکه به عنوان ابزاری قدرتمند 
برای شکل دهی به افکار عمومی و هدایت جریان های اجتماعی شناخته می شوند. در 
چنین فضایی، دفاتر و نهادهای مهم سیاسی نیز ناگزیر از بهره گیری از بازوان رسانه ای 
متنوع هســتند. دفتر رهبر انقلاب نیز با درک این واقعیت، مجموعه ای از ظرفیت های 
رســانه ای را ایجاد کرده تا پیام ها و مواضع خود را با دقت و شفافیت به جامعه منتقل 
کند. از نشریه »خط حزب ا...« به عنوان یک بازوی تحلیلی تا توئیت های حساب مهدی 

فضائلی، این ابزارها هر یک نقش مشخص و هدفمندی دارند.

یکــی از ظرفیت های  کلیدی دفتر رهبری در فضای مجازی، حســاب توئیتر مهدی 
فضائلی است که در سال های اخیر معمولا برای شفاف کردن اخبار پیرامون رهبرانقلاب 
از آن استفاده شده است و اخیرا هم در موضوع توصیه رهبری به اصلاح بخشی از قانون 
مشاغل خاص، اکانت فضائلی در فضای مجازی پرواکنش شد. فضائلی در توئیتی نقل 
قول معاون حقوقی رئیس جمهور و توصیه رهبری به پزشکیان را تایید و توضیحاتی 
ارائه کرد و بلافاصله بعد از این توئیت برخی از نمایندگان مجلس و فعالان رسانه ای 
با ادبیاتی عجیب توئیت فضائلی را بدون هماهنگی با دفتر رهبری دانســتند و او را 
متهم به دروغگویی کردند. اما قالیباف رئیس مجلس در صحن علنی علاوه بر تایید 
توئیت فضائلی گفت قبلا در جریان این توصیه رهبری بوده است. فضائلی، به عنوان 
یکی از چهره های رسانه ای مرتبط با دفتر رهبر انقلاب، اخبار و تحلیل هایی منتشر 
می کند که معمولًا حامل پیام های کلیدی و راهبردی اســت. اما این حساب، مدتی 
است که هدف حملات و تخریب هایی از سوی برخی جریان های داخلی و خارجی 
قرار گرفته است. این جریان ها که از محتوای منتشرشده در حساب فضائلی رضایت 
ندارند، تلاش می کنند با بی اعتبارکردن آن، هزینه پذیرش پیام های فضائلی را برای 
جامعه افزایش دهند. رفتار آن ها بوی انتقام می دهد و تلاش دارند تا برخی نیروهای 
انقلابی را به واکنش های تند و بی حاصل بکشــانند. جالب این که علاوه بر تخریب 
فضائلی توسط برخی جریانات داخلی، علی علیزاده، فعال رسانه ای مستقر در لندن، 
نیز به این تخریب ها دامن زده اســت. علیزاده اخیراً در اظهاراتی تحریک آمیز علیه 
فضائلی مدعی شــده: »از دفتر  رهبری تا بی بی ســی فارسی گاه در یک تیم توپ 
می زنند.« این گونه اظهارات، تنها تلاشی برای القای بی اعتمادی به ساختار رسانه ای 
دفتر رهبری اســت.نکته جالب توجه، رویکرد برخی منتقدان داخلی اســت. آن ها 
پیشتر شعار می دادند: »مرجع ما خود رهبری است، نه دفتر رهبری« اما آیا در دنیای 
پیچیده امروز می توان هر پیام و دستورالعملی را مستقیماً از شخص رهبری دریافت 
کرد؟ واضح است که این شعارها، بیشتر بهانه ای برای نادیده گرفتن نقش دفتر رهبری 
و ابزارهای رســانه ای آن اســت. در واقع، این جریان ها با چنین ادعاهایی تلاش 
می کنند از تبعیت از رهبری شانه خالی کنند و از ابزارهای اطلاع رسانی رسمی فاصله 
بگیرند.در عصر جنگ روایت ها، نقش اهرم های رسانه ای بیش از هر زمان دیگری 
اهمیت پیدا کرده است. ابزارهایی مانند حساب فضائلی، گرافیک های اطلاع رسانی 
مؤسسه های مرتبط با دفتر رهبری، و پیامک های اطلاع رسانی سایت رهبرانقلاب، 
همگی بخشــی از پازلی پیچیده برای مدیریت فضای رســانه ای کشور هستند. این 
ظرفیت ها نه تنها پیام های کلیدی را با دقت منتشر می کنند، بلکه نقش مهمی در کاهش 
تنش های سیاســی و افزایش شفافیت دارند. اما تضعیف این ابزارها، تنها به افزایش 
هزینه های رســانه ای و پیچیدگی بیشتر در انتقال پیام ها منجر خواهد شد. اصرار بر 
ایجاد تنش و تخریب این اهرم ها، نه تنها خیانت به جریان اطلاع رســانی شــفاف 
است، بلکه آســیب هایی جبران ناپذیر به کلیت نظام وارد می کند.تعامل و هم افزایی 
میان ابزارهای رسانه ای مختلف دفتر رهبری، نشان دهنده درک عمیق این مجموعه 
از پیچیدگی های رســانه ای در عصر حاضر اســت. اما آن چه در این میان اهمیت 
بیشتری دارد، پرهیز از دعواهای داخلی و تقویت اعتماد عمومی به این ابزارهاست. 
نسبت افراد و جریان ها با رهبری، هرگز در میدان دعواهای توئیتری تعیین نمی شود. 
این نســبت در التزام به تبعیت واقعی از هدایت ها و پیام های ایشان تعریف می شود.
تخریب بازوهای رسانه ای دفتر رهبری، در شرایطی که کشور با چالش های رسانه ای 
گسترده ای روبه روست، نه تنها به نفع هیچ یک از طرفین نیست، بلکه فرصتی طلایی 
برای سوءاســتفاده مخالفان خارجی فراهم می کند. آن چــه امروز بیش از هر چیز 
اهمیت دارد، اتحاد و انســجام در حمایت از این ظرفیت ها و جلوگیری از تضعیف 
آن هاست. در زمانه ای که جنگ روایت ها در اوج خود است، هر اقدام برای تضعیف 
 این ابزارها، ضربه ای مســتقیم به جریان اطلاع رسانی شفاف و مسئولانه در کشور

 خواهد بود. 

تازه های سیاست

گروه سیاسی // مســعود پزشکیان 
هیات  جلســه  در  جمهــور  رئیس 
دولــت بر ضرورت اتخــاذ رویکرد و 
حرکت جهادی برای حل مشــکلات 
 کشــور از سوی مســئولان اجرایی 

تأکید کرد. 
  جلســه هیــات دولت به ریاســت 
مسعود پزشکیان برگزار شد و اعضا به 
استانداران پیشنهادی وزیر کشور برای 
استان های ســمنان، قزوین و مازندران 

رای اعتماد دادند.
پزشکیان در این جلسه با تأکید بر شعار 
محــوری وفاق در دولــت چهاردهم، 
گفت:  از ابتــدای دولت هم در دیدارها 
و هم در رســانه ملی اعلام کرده ایم که 
دولت چهاردهم از تمام کسانی که برای 
حل مشــکلات کشور و معیشت مردم، 
راهکارها و پیشنهادهای کارآمد دارند 

با آغوش باز استقبال می کند.
 از هر کســی که می گویــد می تواند 
مشــکلی از مشــکلات مردم و نظام 
را حــل کند، اســتقبال می کنیم و به او 
اختیارات و امکانات هم می دهیم؛ بیاید 
دست به دســت هم دهیم و مشکلات 
 را حل کنیــم، کشــمکش و دعوا که

 فایده ای ندارد.
رئیــس جمهــور در ادامه بــا تبریک 

انتخــاب اســتانداران جدیــد، ضمن 
توصیه ایشــان به مردم داری و استفاده 
از نظرات کارشناســی افزود: دولت در 
حال تهیــه یک دســتورالعمل کلی بر 
مبنای وفاق ملی برای همه استانداران 
و کارگزاران نظام اســت تــا همه بر 
اســاس آن عمــل کــرده و آن را به 
 فرمانداران و زیرمجموعه های خود نیز

 ابلاغ کنند.پزشکیان بر ضرورت اتخاذ 
رویکرد و حرکت جهــادی برای حل 
مشــکلات کشور از ســوی مسئولان 
استانداران  تأکید و اظهار کرد:  اجرایی 
حتما از همراهی و ظرفیت های مردمی 
نهایــت بهره و کمــک را بگیرند. طبعا 
روش های اداری و کلاسیک به تنهایی 
برای حل معضلات کشور جوابگو نیست 
و ما بر اساس تجربه معتقدیم که رویکرد 
 و حرکت های جهــادی ثمرات زیادی

 دارد.
رئیس جمهور تصریح کــرد: در عین 
توجه به مدیریت جهادی، تأکید دارم که 
از کارشناسان و تجربه های کارشناسی 
هم باید استفاده شــود. باید از ظرفیت 
برای حل مشکلات  نیز  دانشــگاهیان 
و اجــرای فرآیندهای توســعه ای بهره 
ببریم. توســعه پایــدار، در گرو تعادل 
میان منابع و مصارف اســت و می توان 

با کمک کارشناســان و دانشــگاهیان 
به ســوی ایــن تعــادل در حوزه های 
مختلــف از جمله کشــاورزی حرکت 
کــرد و کمبود منابــع آب و جلوگیری 
 از فرســایش خــاک را از این طریق

 مدیریت کرد.
بــه گزارش قدس آنلاین ؛ در جلســه 
کولیوند،  دولــت، محمدجــواد  هیات 
محمد نوذری و مهدی یونسی رستمی 
به ترتیب به عنوان اســتانداران سمنان، 
قزویــن و مازندران انتخاب شــدند و 
پزشــکیان ضمن آرزوی موفقیت برای 
آنــان، از زحمــات و خدمات ســید 
محمدرضا هاشــمی، یوســف نوری و 
محمدمهدی اعلایی اســتانداران سابق 
سمنان، مازندران و قزوین نیز قدردانی 

کرد.

پزشکیان در جلسه هیات دولت  تأکید کرد

ضرورتاتخاذرویکردوحركتجهادی
برایحلمشکلاتكشور

گروه سیاســی // ســفارت جمهــوری اســلامی ایران 
در ابوظبــی ادعاهــای مطرح شــده مبنی بــر مداخله 
 تهــران در قتل خاخام اســراییلی در امــارات را قاطعانه

 رد کرد.
به گــزارش مهر، در پی قتل یک خاخام اســرائیلی در امارات 

برخــی رســانه های غربی و صهیونیســتی ایران را به دســت 
داشــتن در قتل او متهم کرده اند که سفارت ایران در ابوظبی در 
پاســخ به رویترز در مورد این ادعاها گفته اســت: ما ادعاهای 
 مطرح شــده مبنی بر مداخله ایران در قتــل این فرد را قاطعانه

 رد می کنیم.

 ایران ادعای مداخله در قتل خاخام اسرائیلی
 در امارات را رد کرد

گروه سیاســی // رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
در دیدار هزاران نفر از قشــرهای مختلف بســیجی، این 
پدیده بی نظیر را برخاســته از فرهنگ، هویت ملی و تاریخ 
ایران خواندند و با اشــاره به ضرورت تقویت و کیفی سازی 
فعالیت های بسیج، گفتند: مکتب و تفکر و اندیشه بسیجی 
بر دو پایه »خداباوری« و »خودباوری« استوار است و این دو 
خصوصیت ممتاز، عامل غلبه قطعی بر سیاست ها و نقشه های 

استکبار جهانی خواهد بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت 
آیت الله خامنه ای همچنین فــردای جبهه مقاومت را چندین برابر 
قوی تر و گســترده تر از امروز دانســتند و با اشاره به اینکه رژیم 
صهیونیستی با وجود استمرار جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروز 
میدان نخواهد شد، تأکید کردند: حکم بازداشت نتانیاهو کافی نیست 

و باید حکم اعدام او و این سران جنایتکار صادر شود.
ایشان بسیج را ذاتاً یک شبکه سازی فرهنگی، اجتماعی و نظامی 
برشمردند و با اشاره به ماندگاری آن به علت اصالت و ریشه داشتن 
در هویت تاریخی و ایرانی، گفتند: امام حدود ۳ هفته بعد از تسخیر 
لانه جاسوسی و چنگ و دندان نشان دادن آمریکا، با تشکیل بسیج 
در ۵ آذر ۱۳۵۸، آن تهدید بزرگ را به فرصتی بزرگ تبدیل کرد 
و این شــجره طیبه را در زمین اجتماعی، فرهنگی و نظامی کشور 

نشاند.
رهبــر انقلاب، بعُد نظامی را تنها یکی از ابعاد بســیج خواندند و 
افزودند: بســیج در درجه اول یک مکتب و اندیشه و تفکر است 
که با تکیه بر دو منطق و پایه اساسی یعنی »ایمان و خداباوری« و 
»اعتماد به نفس و خودباوری« به نقش آفرینی برجسته و ثمردهی 

در عرصه های مختلف پرداخته و خواهد پرداخت.
ایشان خصوصیات بسیج از جمله شهامت، ابتکار، سرعت عمل، 
دید وسیع، دشمن شناسی و حساسیت در مقابل تحرکات گوناگون 
را ناشــی از دو پایه مستحکم آن دانستند و افزودند: معنا و نتیجه 
خداباوری، تسلیم در مقابل پروردگار و »توکل و تکیه و امید« به 

او و یقین به وعده های صادق الهی است.
حضرت آیت الله خامنه ای، خداباوری در فرد بســیجی و سازمان 
بسیج را باعث ایمان به این حقیقت دانستند که همه اجزای بی نهایت 
عالم وجود، لشکر خداســت و اگر بنده خدا باشیم این لشکر به 
صلاحدید پروردگار و براساس سنت های الهی به کمک ما می آیند؛ 
همچنانکه در دوره های مختلف و در عرصه های گوناگون شاهد 

آن بوده ایم.
رهبر انقلاب در تبیین آثــار و نتایج خودباوری و اعتماد به نفس 
نیز به کشــف توانایی ها وظرفیت های وجودی انسان مانند نظیر 
قدرت تصمیم گیری و اراده و عمل، قدرشناســی از این ظرفیت ها 
و بکارگیری آنها اشــاره کردند و گفتند: کشــف این توانایی ها و 

بکارگیری آنها، درست نقطه مقابل نقشه های استکبار است.
رهبر انقلاب انکار توانایی های ملت ها و تحقیر آنها را از سیاست های 
همیشگی سلطه گران برشــمردند و افزودند: براساس آیات قرآن، 
فرعون، ملت خود را تحقیر و خفیــف می کرد تا به اطاعت از او 
بپردازند. البته فرعون نجیب تر از سلاطین امروز آمریکا و اروپا بود؛ 
چرا که اینها ملت های دیگر را هم تحقیر می کنند تا منافع و منابع 

آنها را چپاول کنند.
ایشان عوامل داخلی استکبار را مکمل فشارهای بیرونی و روحی 

و روانی ســلطه گران خواندند و افزودند: این عوامل همچنانکه در 
ماجرای ملی شــدن صنعت نفت رخ داد، هم زبان با اربابان خود، 
تاریخ و هویت و توانایی ملت را انکار می کنند تا راه ســلطه گران 

هموار شود.
حضرت آیت الله خامنه ای بســیج را نقطــه مقابل این تحقیر ملی 
خواندند و با اشــاره به تحقیر ایران به خصوص در دوره قاجار و 
پهلوی افزودند: بعد از جنگ جهانی اول، هیأت اعزامی ایران را به 
کنفرانــس پاریس حتی راه ندادند؛ البته انقلاب ورق را برگرداند و 

عزت ملی را احیا کرد.
ایشان تفکر بسیج را حصارشکن دانستند و گفتند: خودباوری ناشی 
از روحیه بسیجی، سلاح نرم افزاری بسیار خطرناک نظام سلطه را 
برای تحقیــر، انفعال و ناامیدی ملت خنثی می کند و این روحیه و 
توانایی های ناشــی از آن، بدون تردید در کشور و اعضای جبهه 
مقاومت بر همه سیاست های آمریکا و غرب و رژیم صهیونیستی 

غلبه خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به زمینه سازی امام بزرگوار برای 
ایجاد تفکر بسیج از سال ۱۳4۱ و ایجاد خودباوری، خداباوری و 
امید به پیروزی در مــردم، گفتند: پس از پیروزی انقلاب نیز امام 
از بسیج، ســدّی در برابر ضربه های گوناگون ساخت و بسیج در 
همه میادین نظامی، اجتماعی، علمی، سازندگی، ایمن سازی کشور 

و صحنه های سیاسی و بین المللی نقش آفرینی کرد.
ایشان قدرت اجتماعی و علمی را باعث ایجاد قدرت سیاسی برای 
کشور خواندند و افزودند: اگر ملتی با اتحاد، عزم، ایستادگی و به 
میدان آوردن نیروهای فعال، توانایی های علمی و اجتماعی از خود 

بروز دهد، قدرت سیاســی نیز کسب می کند و می تواند در صحنه 
بین الملل هم حرف خود را محکم پیش ببرد.

رهبر انقلاب از خنثی سازی توطئه خباثت آلود آمریکا در اواخر دهه 
۸۰ در قضیه تأمین اورانیوم 2۰  به عنوان نمونه ای از نقش آفرینی 
روحیه بسیجی یاد و خاطرنشان کردند: در شرایطی که کشور برای 
تولید دارو به اورانیوم 2۰درصد نیاز مبرم داشــت، آمریکایی ها با 
وجــود توافقی که برای فروش آن با وســاطت دو رییس جمهور 
معروف آن روز دنیا انجام شــده بود، در میانه مذاکرات شروع به 
حیله گری کردند اما دانشمندان بسیجی ما از جمله شهید شهریاری، 
اورانیــوم 2۰ درصد را در کمال ناباوری آمریکایی ها تولید کردند 

و آن توطئه که برای تسلیم ایران طرح ریزی شده بود، خنثی شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، بسیاری از افتخارآفرینی ها و بن بست 
شکنی های متکی به روحیه و فرهنگ بسیجی را خارج از سازمان 
بسیج دانستند و گفتند: حفظ این مکتب و فرهنگ بسیجی بسیار 
مهم است و بسیجیان در هر کاری که فعال هستند، باید این روحیه، 
آمادگی برای کار و حساســیت در برابر مسائل را حفظ کنند و از 

دست ندهند.
ایشان از جمله مشکلات جوانان کشورهای مختلف دنیا را احساس 
بیهودگی و ناتوانی در برابر موانع، بن بســت های ذهنی و در نتیجه 
اقدام به خودکشی دانســتند و گفتند: تفکر بسیجی با شناخت از 
خود و با اعتماد به توانایی هایش، بن بست شکن است و با اراده و 
همتی که دارد مرعوب های و هوی سلطه گران نمی شود و در مقابل 
جنجال های تبلیغاتی مستکبران همچون آمریکا و رژیم صهیونیستی 

درباره مسائل مختلف، لبخند تمسخر می زند.

رهبر انقلاب برخــورداری از آرمان و هدف را امتیاز دیگر تفکر 
بسیجی دانســتند و افزودند: بسیجی، با ایمان به هدف خود یعنی 
ایجاد جامعه اسلامی و تمدن اسلامی و استقرار عدالت، بدون ترس 
از مرگ و با آرزوی شــهادت پیش می رود؛ همچنانکه نمونه های 
درخشانی از شــوق جوانان به جهاد و شهادت در دفاع مقدس و 

دفاع از حرم دیده شد.
ایشان تأکید کردند: به علت همین ویژگی هاست که بسیجی ایرانی 
یقین دارد سرانجام یک روز رژیم صهیونیستی را از بین خواهد برد.
حضرت آیت الله خامنــه ای با تأکید بر ضرورت تقویت روزافزون 
بســیج و کیفی سازی و عمق یابی فعالیت ها گفتند: پرچم بسیج که 
پرچم دفاع از حقیقت و حقوق ملت است، همواره باید در اهتزاز 
بماند که لازمه آن عمق بخشی به معارف بسیجی، افزایش کیفیت 
و پرهیز از نگاه ســطحی به مسائل با مطالعه و مباحثه و تشکیل 

حلقه های درسی و تحقیقی است.
ایشان با اشــاره به آمادگی همیشگی بســیج برای نقش آفرینی 
به عنوان بازوی فعال دستگاههای اجرایی، یک بعُد از تقویت بسیج 
را استمرار با قوت این فعالیت ها دانستند و افزودند: بسیج همواره به 
دولتها کمک کرده و بازوی فعال آنها بوده است اگرچه برخی دولتها 

قدرشناس نبودند.
رهبر انقلاب آگاهی از نقشــه آمریکا برای کشــورهای منطقه و 
ایســتادگی در مقابل آن را یکی دیگر از عوامل تقویت بسیج در 
زمینه سیاسی خواندند و گفتند: قواره مطلوب آمریکا برای تأمین 
منافع خود در منطقه، ایجاد »اســتبداد و دیکتاتوری« یا »هرج و 

مرج و آنارشیسم« در کشورهاست.
ایشان ایستادگی بسیج در مقابل این دوگانه را ضروری خواندند و 
افزودند: هر کدام از این دو وضعیت که در کشور پیش آید، دست 

دشمن در کار است و بسیج باید در مقابل آن بایستد.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان با اشاره 
به مســائل جاری فلسطین و لبنان گفتند: احمق ها خیال نکنند که 
بمباران خانه و بیمارســتان و اجتماعات مردم نشانه پیروزی آنها 

است؛ در دنیا هم هیچ کس این را پیروزی نمی داند. 
رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه دشمن در غزه و لبنان با وجود همه 
جنایات جنگی اش پیروز نشــده و نخواهد شــد، افزودند: حکم 
بازداشتی هم که برای نتانیاهو صادر کردند کافی نیست و باید حکم 

اعدام او و این سران جنایتکار صادر شود.
ایشــان جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان را بر عکس 
خواســت جنایتکاران، باعث تقویت و تشدید مقاومت دانستند و 
افزودند: جوان غیور فلسطینی و لبنانی از هر صنفی وقتی می بیند 
چه در میدان مبارزه باشــد چه نباشد، در معرض بمباران و خطر 
مرگ اســت راهی جز مبارزه و مقاومت برای خود باقی نمی بیند؛ 
بنابراین احمق های جنایتکار در واقع به دست خود در حال توسعه 

جبهه مقاومت هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای توسعه جبهه مقاومت را الزامی قطعی و 
تخلف ناپذیر خواندند و تأکید کردند: جبهه مقاومت هر چه امروز 

گسترش یافته است فردا چندین برابر گسترش خواهد یافت.
در ابتدای این دیدار سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین با بیان گزارشی ظرفیت ها و توانمندی های بسیجیان، 
بر آمادگی قشرهای مختلف بسیجی برای خدمت رسانی به کشور 

تأکید کرد.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی تبیین کردند

 تفکر بسیجی؛ بن بست شکن  تفکر بسیجی؛ بن بست شکن 
و نقطه مقابل تحقیر ملیو نقطه مقابل تحقیر ملی

daryaz           @gmail.com



اقتصاد زیرتیغ  قاچاق
  قاچاق ســوخت به عنوان یک چالش اساســی در استان 
هرمزگان مطرح اســت که نیاز به آسیب شناســی و واکاوی 
دلایل افزایش آن دارد.در حوزه قاچاق سوخت، نباید حساب 
قاچاقچیان حرفــه ای را با رانندگانی که بــرای امرار معاش 
مسافرکشی می کنند و نیاز به بنزین بیشتر از سهمیه دارند، یکی 
دانست. این رانندگان نباید در صف های طولانی بنزین معطل 
بمانند. از سوی دیگر، باید با کسانی که سهمیه قانونی سوخت 
خــود را خرید و فروش می کنند و یا کســانی که برای امرار 
معاش مقدار اندکی سوخت خرید و فروش می کنند، به شیوه ای 
متفاوت از قاچاقچیان سازمان یافته که ضربه عمیقی به اقتصاد 
و امنیت کشــور وارد می کنند، برخورد شود.قاچاق سوخت 
در هرمزگان یکی از مشــکلات جدی این منطقه اســت که 
تأثیرات منفی بسیاری بر اقتصاد و امنیت منطقه دارد. بر اساس 
گزارش ها، نیروهای انتظامی و مرزبانی هرمزگان بطور مرتب 
موفق به شناسایی و دستگیری چندین شبکه قاچاق شده اند. این 
شبکه ها با استفاده از خودروها و شناورها، سوخت را بصورت 
غیرقانونی از کشور خارج می کنند. قاچاق سوخت نه تنها باعث 
کاهش منابع مالی دولت می شود، بلکه به محیط زیست و امنیت 
جاده ها نیز آســیب می زند. برای مقابله با این مشکل، نیاز به 
همکاری بیشتر بین نهادهای دولتی و مردم محلی است تا بتوانند 
بــا این پدیده مقابله کنند و امنیت و ثبات منطقه را حفظ کنند.

قاچاق سوخت در هرمزگان به دلایل مختلفی رخ می دهد که 
فقر و بیکاری از جمله آن ها هستند. بسیاری از مردم هرمزگان 
به دلیل نبود فرصت های شغلی مناسب و فقر اقتصادی به سمت 
قاچاق ســوخت می روند تا بتوانند درآمدی کسب کنند. برای 
رفع این مشکل، باید تصمیمات مناسبی در حوزه اشتغال زایی 
پایدار برای بومیان اتخاذ شود و شرایط تحصیل دانش آموزان و 
دانشجویان فراهم گردد تا مجبور به ترک تحصیل و سوق یافتن 
به سمت قاچاق و بزه و مشاغل کاذب نشوند.نبود نظارت کافی 
و ترک فعل برخی مدیران در ســطوح مختلف نیز در قاچاق 
سوخت اثرگذار است. وجود شبکه های قاچاق سازمان یافته 
که به صورت حرفه ای و با اســتفاده از تجهیزات پیشــرفته 
اقدام به قاچاق ســوخت می کنند، نیز یکی از دلایل اصلی این 
پدیده است. این عوامل باعث می شوند که قاچاق سوخت در 
هرمزگان به یک مشکل جدی تبدیل شود که نیاز به راه حل های 
 جامع و همکاری های بین نهادی دارد.البته تصمیماتی که اتخاذ

 می شود ،بایســتی کارشناسی شــده و بادرنظرگرفتن تمام 
جوانب باشد.ایســت بازرسی موقت بعد از دانشگاه هرمزگان 
در جاده بندرعباس میناب باعث شــده است قاچاقچیان  از 
جاده خاکــی و حتی جهت مخالف جاده هــای اصلی تردد 
کنند که خطرات تصادفات را چندبرابر کرده است وبایستی در 
 این حوزه تصمیم مناســب تری اتخاذ شود تا امنیت جاده ها

 افزایــش یابد. از آن طــرف با قاچاق مشــروبات الکلی ، 
موادمخدر، اتباع بیگانه و... نیز بایستی برخورد شود.
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سرمقاله

خبری

گزارش اختصاصــی // نهضت ملی مســکن در ایران 
به عنوان یک طرح جامع و کلان، با هدف تأمین مســکن 
مناسب و مقرون به صرفه برای اقشار مختلف جامعه، به 
ویژه قشــرهای کم درآمد و متوسط، آغاز شده است. در 
سال های اخیر، بحران مسکن به یکی از چالش های جدی 
کشور تبدیل شده است. افزایش قیمت ها و کمبود عرضه 
مسکن، بســیاری از خانواده ها را با مشکلات جدی در 
تأمین سرپناه مواجه کرده است. در این راستا، نهضت ملی 
مسکن به عنوان یک راهکار اساسی برای حل این معضل 

مطرح شده است.
مزایای این طرح به وضوح قابل مشاهده است. اولًا، این طرح 
می تواند دسترسی به مســکن را برای اقشار مختلف جامعه 
تســهیل کند و به کاهش بار مالی بر دوش خانواده ها کمک 
نماید. ثانیاً، با ایجاد پروژه های ساختمانی، فرصت های شغلی 
جدیدی در بخش ساخت وساز ایجاد خواهد شد که به رونق 
اقتصــادی و کاهش نرخ بیکاری کمک می کند. همچنین، این 
طرح می تواند به بهبود شــرایط زندگــی و افزایش رضایت 
عمومی از طریق تأمین مسکن مناسب و با کیفیت منجر شود.
بــا این حال، معایب و چالش هایی نیز در این مســیر وجود 
دارد. یکی از بزرگ ترین چالش هــا، تأمین منابع مالی لازم 
برای اجرای این پروژه هاست. همچنین، مشکلات زیرساختی 
و نیاز به هماهنگی بین نهادهای مختلف، می تواند روند اجرای 
طرح را با تأخیر مواجه کند. نگرانی هایی نیز در مورد کیفیت 
ساخت و تأثیرات زیست محیطی پروژه ها وجود دارد که باید 
به دقت مورد بررســی قرار گیرد. در این گزارش، به بررسی 
روند ســاخت نهضت ملی مســکن در بندرعباس خواهیم 

پرداخت.
طرح نهضت ملی مسکن بندرعباس در همان آغاز اجرای این 
طرح ملی در کشور در سال۱4۰۰ با حاشیه هایی مواجه شد 
واز متقاضیان در بندرعباس ثبت نام نشد و اعلام شد متقاضیان 
مسکن ملی می توانند در شهرک علوی در ۵۰کیلومتری غرب 
بندرعباس ثبت نام کنند و پس از اعتراضات گسترده نسبت 
به ایــن جانمایی، در نیمه تیرماه ســال ۱4۰۱ از متقاضیان 
بندرعباســی ثبت نام شــد و بعد از تاخیر یک ساله به بهانه 
الحاق اراضی مورد نیاز ، در مرداد ســال گذشــته این طرح 
در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس وارد فاز اجرا شد و 
تســطیح اراضی آغاز گردید و قرار بود نیمه دوم سال ۱4۰2 

عملیات ســاخت وساز توسط شرکت چینی که ارتش با آنها 
قرارداد بسته بود ، شروع شود اما  ساخت وساز این ۱۵ هزار 
واحد هنوز به طور کامل  شــروع نشــده است و در مراحل 
ابتدایی کار است  و بنظر می رسد برخی از مسئولان استانی از 
همان آغاز اجرای طرح ، همراهی لازم را نداشته و برخی هم 
سنگ اندازی نموده که با گذشت ۳ سال از اجرای این طرح 
در کشور، اما نهضت ملی بندرعباس همچنان پادرهواست و 
مافیای مســکن و دلالان از این شرایط بیشترین سود را می 
برند و مستاجران و بی خانمان ها هم بیشترین زجر و مصیبت 

را دارند.
درحالی متقاضیان ثبت نام کننده در طرح نهضت ملی مسکن 
در بندرعباس از روند اجرای این طرح ناراضی و گلایه مند 
هستند که حتی اســتاندار هرمزگان نیز از پیشرفت فیزیکی 
این طــرح ملی در بندرعباس اظهار نارضایتی کرده اســت 
و مشــخص نیست چه کسی باید پاســخگوی این تاخیر در 

ساخت وساز باشــد ؛ مردم یا استاندار یا راه وشهرسازی یا 
سایر مسئولان یا ارتش و شرکت چینی؟ مردم و متقاضیان که 
ســهم آورده اولیه 4۰میلیون تومانی شان را واریز کردند، اما 
یک آجر روی آجر گذاشــته نشد و ۱۵ هزار واحد همچنان 
بلاتکلیف مانده اســت. هیچ مسئولی هم دلیل آن را به رسانه 

ها و مردم نگفت.
۲۰۰۰واحدمســکونی در بندرعباس تا اســفندماه به مردم 

تحویل می شود
و اما مهدی دوستی اســتاندار هرمزگان  در بازدیدی  که به 
تازگی از روند پیشــرفت پروژه های نهضت ملی مسکن در 
بندرعباس داشت  از آماده سازی  و تحویل 2۰۰۰ واحد در 

سایت پیامبراعظم )ص(  بندرعباس خبرداد. 
مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان با همراهــی فرماندار 
بندرعبــاس، مدیران کل بنیاد مســکن، راه و شهرســازی، 
دفتر فنــی اســتانداری و نماینــدگان شــرکت های آب، 

برق، فاضلاب و شــهرداری از روند پیشــرفت پروژه های 
بندرعبــاس پیامبراعظــم  ســایت  در  ملــی   مســکن 

 بازدیدکرد.
استاندارهرمزگان در این خصوص گفت: در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن با همه ابعادش یعنی خودمالک شهری، روستایی و 
99 ساله درمجموع ۷۶ هزار واحد را در سراسر استان شروع 
کردیم که 2۱ هزار واحد آن به مردم تقدیم شــده بقیه هم در 
دست ساخت است.وی افزود: در شهرستان ها پروژه ها طبق 
روال برنامه در حال اجراست، در بندرلنگه و گروک سیریک 

مشکلاتی بود که حل شده و به برنامه زمانبندی  رسیده اند.
استاندار هرمزگان مهم ترین چالش نهضت ملی مسکن را در 
بندرعباس دانســت و گفت:طرح مسکن ملی در بندرعباس 
 چند بخش شــهرک  علــوی، ۱۵ هزار واحدی و ســایت
 پیامبــر اعظم )ص( را داریم، شــهرک علوی کمی خروجی 
داشتیم، در ۱۵ هزارواحدی ۵۰۰۰واحد به کد رسیده وبیش 
4۰۰ فوندانسیون به ستون رسیده و تقریبا پروژه جان گرفته  
ولی راضی نیستیم و برنامه جبرانی تعریف کردیم، سه پیمانکار 
جدید هم  به پروژه اضافه شده تا بتوانیم تا ده ماه آینده تقریباً 

به برنامه برسیم.
 مهدی دوســتی ادامه داد: در ســایت پیامبــر اعظم )ص(  
هم 4هزار و ۵۰۰ واحد داشــتیم که با بررسی و بازدیدی که 
داشــتیم  تقریباً ۸2۰  واحد در مراحل نهایی ساخت هستند 
و تــا دیماه به مــردم تقدیم می شــوند ۱2۵۰ واحد هم تا 
اسفندماه تحویل خواهند شد مابقی هم واحدهای سایت برای 
تحویل در ســال ۱4۰4 درحال آماده سازی می باشند. وی 
درخصوص تکمیل معابر شهری در سایت نیز توضیح داد:به 
موازات ساخت مسکن در سایت پیامبراعظم)ص( آماده سازی 
زیرســاخت های آب، برق، فاضلاب و امور شهری در حال 

انجام است تا مردم موقع سکونت مشکلی نداشته باشند.
اســتاندار هرمزگان از مردم خواست در تکمیل آورده خود 
تسریع کنند و تأکید کرد: این پروژه ها از دو محل آورده مردم 
و تســهیلات بانکی آماده سازی می شوند و تسریع مردم در 

تکمیل آورده کمک بزرگی به پیشرفت پروژه  خواهد بود.
  در پایان می توان گفت : با توجه به بازدید اخیر اســتاندار 
هرمزگان، از روند پیشــرفت پروژه های نهضت ملی مسکن 
در بندرعبــاس و اعلام خبر آماده ســازی و تحویل 2۰۰۰ 
واحد مسکونی در سایت پیامبراعظم )ص(، این سؤال مطرح 
 می شــود که آیا این وعده تا اســفندماه محقق خواهد شــد

 یا خیر؟

1359daryaz           @gmail.com

تحویل۲۰۰۰واحدمسکونی در بندرعباس تا  آخر سال به مردم

 انتظار انتظار 44 ماهه تا تحقق وعده استاندار  ماهه تا تحقق وعده استاندار 

  گــروه خبر // همزمان با دومین روز برگزاری بیســت و 
یکمین نمایشــگاه بین المللی ایران متافو، قــرارداد همکاری 
دانش بنیان، تحقیقاتی، پژوهشی، فناورانه و آزمایشگاهی میان 
شــرکت صبا فولاد خلیج فارس و دانشگاه خوارزمی، منعقد 
شــد. به گزارش خبرنگار دریا ، این قــرارداد با حضور دکتر 
احسان دشــتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس و 
دکتر بیژن عبدالهی رئیس دانشــگاه خوارزمی، در محل غرفه 
شــرکت صبا فولاد خلیج فارس در نمایشگاه ایران متافو به 
 امضا رسید.دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس در این آیین، عنوان کرد: باید بتوانیم هرچه بیشتر از 
ظرفیت و توان و استعداد نهفته در دانشگاه برای حل مشکلات 
صنعت اســتفاده کنیم.وی با بیان اینکه صنعت از دل دانشگاه 
تولید می شــود، افزود: مدیران صنعتی باید از دانشگاه ها برای 
حل مســائل این حوزه کمک بگیرند.دشتیانه با بیان اینکه در 
زمینه ارتباط با دانشگاه ها، قرارداد همکاری خود را با دانشگاه 
هرمزگان آغاز کردیم و در ادامــه نیز طی روزهای جاری با 
دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی و دانشگاه خوارزمی قرارداد 
همکاری داشــتیم، تصریح کرد: از همکاری با دانشگاه ها و به 
کارگیری اســتعدادهای آنان به خصوص در رشته های مرتبط 
با صنعت فولاد اســتقبال می کنیم و همچنین جهت بورســیه 
تحصیلی دانشــجویان رتبه برتر برای اینکه به صنعت ملحق 
شوند، آمادگی داریم.مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس 
ادامه داد: همچنین برای مسائل تکنولوژی و فنی خود می توانیم 
با دانشــگاه ها پروژه تعریف کنیم تــا از طریق این پروژه های 
توسعه ای و پژوهش محور، مسائل فنی خود را حل کنیم.وی 
یکــی از مزیت های مهم اقتصاد ایران را دسترســی به نیروی 
انســانی متخصص به خصوص در حوزه مهندسی دانست و بر 
لزوم به کارگیری این توانمندی ها تاکید کرد.دکتر بیژن عبدالهی 
رئیس دانشگاه خوارزمی نیز در این آیین، عنوان کرد: دانشگاه 
خوارزمی، دانشــگاهی پیشرو در صنعت و خدمات است و از 
توســعه ارتباط با جوامع پیرامونی خود استقبال می کند.وی با 
بیان اینکه در دانشگاه های نسل سوم و چهارم، اساتید دانشگاه 
نیز باید در صنایع و شرکت ها نقش آفرینی داشته باشند، افزود: 
دانشگاه خوارزمی، دانشــگاهی جامع در رشته های مختلف 
اســت که از اساتیدی کارآمد در ســطح بین المللی برخوردار 
است.رئیس دانشگاه خوارزمی با اشاره به رویکرد این دانشگاه 
در ایجاد ارتباط با صنعت، خدمات و تجارت، اظهار داشــت: 
تاکنون پروژه های ملی و بین المللی خوبی توسط این دانشگاه 
وارد عرصه اجرا شــده و در فرآیند جدید دانشگاه خوارزمی 
نیز تقویت و توســعه ارتباط با صنعت از برنامه های اصلی این 
دانشگاه محسوب می شود.وی گفت: قرارداد همکاری دانشگاه 
خوارزمی با شــرکت صبا فولاد خلیج فارس، مقدمه ای برای 

تحولات بیشتر در این عرصه است.

امضای قرارداد همکاری میان صبا فولاد خلیج فارس و 
دانشگاه خوارزمی 

از  گروه خبر // مدیرکل شــیلات هرمزگان 
با  اســتان هرمزگان  پایان فصل صید میگو 
رشــد ۵۵ درصدی نســبت به مدت مشابه 

با صیــد حدود  صید در ســال گذشــته 
 ۱۳۰۰ تــن میگــو در آب هــای هرمزگان

 خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا  ، مسعود بارانی با اشاره به 
اینکه در فصل صید میگو سال جاری حدود ۱۳۰۰ 
تن میگو صید شده است، گفت: از این میزان 9۰۰ 
تن درشت و حدود 4۰۰ تن سرتیز و ریز بوده است.

بارانی با بیان این که امسال با توجه به بهبود وضعیت 
ذخایر میگو شــاهد افزایش صیــد میگو بوده ایم، 
تصریح کرد: مدت زمان مفیــد صید 42 روز بوده 

است.

وی با بیان اینکه در فصل صید میگوی استان تنها 
شــناورهای کلاس لنج صیادی میگو گیر مجاز به 
فعالیت بودند، گفت: حدود دوهزار و پانصد نفر صیاد 
در فصل صید میگوی امسال مشارکت داشته و بیشتر 
میگوی صید شده به صورت تازه وارد بازار استان 

و کشور گردید.
مدیرکل شــیلات هرمزگان افزود: میگوی موزی 
)با بیشــترین فراوانــی در هرمــزگان(، میگوی 

ســرتیز، ببری سبز، سفید هندی، خنجری و گنتگ 
 شــش گونه مهم میگو در آب هــای هرمزگان را 

تشکیل می دهند.
بارانــی به جایگاه شــیلات هرمزگان در کشــور 
اشــاره و تصریح کرد: هرمزگان با صید ســالانه 
حــدود ۳۶۶ هــزار تن انواع آبــزی، یک چهارم 
 تولیدات شــیلاتی کشــور را به خــود اختصاص

 داده است.

مدیرکل شیلات هرمزگان خبرداد

پایانفصلصیدمیگودرهرمزگان

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند  خواهان عبداله ایزدپناه  فرزند علی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان علی خساره 

فرزند جاسم به تاریخ 1399/1/23 به رحمت ایزدی پیوسته  و وراث وی درزمان فوت عبارتند از :
1- عبداله ایزدپناه فرزند علی متولد 1346/7/8 به ش ش 28 فرزند مرحوم   2- عبدالرحمان ایزدپناه فرزند علی متولد1354/4/1 به ش ش 1902 
فرزند مرحوم    3- صفر غلام زاده فرزند علی متولد1334/1/11 به ش ش 56 فرزند مرحوم  4- محمد خساره فرزند علی متولد1337/6/9 به 

ش ش 1433 فرزند مرحوم  5- ابراهیم خساره فرزند علی متولد 1335/7/3 به ش ش 1434 فرزند مرحوم
6- یوسف خساره فرزند علی متولد1343/8/20 به ش ش 32 فرزند مرحوم   7- آمنه خساره فرزند علی متولد1340/6/10 به ش ش 12  فرزند 

مرحوم  8- زهرا خساره فرزند علی متولد1348/5/10 به ش ش 1662 فرزند مرحوم  9- چلسم خساره فرزند علی متولد1352/7/1 به ش ش 1732 فرزند مرحوم
10- رخساره غلام زاده فرزند محمد متولد1310/7/1 به ش ش 606 همسر مرحوم
و دیگر وراثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسیان
شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند  خواهان آقای یعقوب رسمار  فرزند 
یوســف با هویت کامل به این شــورا مراجعه نموده و اشعار داشتند 
شادروان محمدصالح رسمار  فرزند یعقوب  به تاریخ  1403/08/19 به 

رحمت ایزدی پیوسته  و وراث وی درزمان فوت عبارتند از :
1- آقای یعقوب رسمار فرزند یوسف متولد1340/01/03 به شماره 

ملی  4709904243  پدر متوفی
2- خانم رقیه قاسمی فرزند حسن متولد1347/09/01  به شماره ملی  

4709777675  مادر متوفی
متوفی به غیر از وراث فوق وراثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال 

فرمایید

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصر وراثت
احتراما به استحضار می رساند  خواهان  قاسم اطلاع فرزند حسین با 
هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان حسین 
اطلاع  فرزند عبدالله به تاریخ1403/3/8  به رحمت ایزدی پیوسته  و 

وراث وی درزمان فوت عبارتند از :
1-موزیه سلامی فرزند رحیم متولد1356/7/19 به ش ش 492 همسر 

مرحوم   
2- احمد اطلاع فرزند حسین متولد1353/7/1  به ش ش 3 پسر مرحوم    
3-قاسم اطلاع  فرزند حسین  متولد1348/3/1 به ش ش 356 پسر مرحوم

4- فاطمه اطلاع فرزند حسین متولد1382/9/8 به ش ش 4700103302 دختر مرحوم  
5-زهرا اطلاع  فرزند حسین متولد1350/7/5 به ش ش 365  دخترمرحوم

6-علی اطلاع فرزند حسین متولد1378/11/23 به ش ش 4700081651 پسر مرحوم  
و دیگر وراثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

محمد عباسیان
شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

گروه خبر // دومین روز از شــانزدهمین 
دوره جشــنواره "نخســتین واژه؛ آب"، 
با حضــور ۶۰۰ نفــر از دانــش آموزان 
پرورش  کانــون  در  ابتدایــی  مقطــع 
بندرعباس نوجوانــان  و  کودکان   فکری 

 برگزار شد.
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ این جشــنواره که 
از روز شــنبه توسط شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان با مشــارکت کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اســتان هرمزگان با اجرای 

برنامه های شــاد مانند نمایش، شــعرخوانی، 
نمایش تن پوش قطره آب، مســابقه، انیمیشن 
و... در حال برگزاری است، قرار است، ۳ هزار 
دانش آموز در ایــن برنامه ها که در مدارس و 
همچنین اجتماع در کانون پرورش فکری پیش 
 بینی شده اســت، آموزش مصرف بهینه آب را

 فرا بگیرند.
همزمان بــا اجرای این برنامه ها بســته های 
فرهنگی با موضوع آب نیــز در اختیار دانش 

آموزان قرار می گیرد

شركت۶۰۰دانشآموزدردومینروز
ازجشنواره"نخستینواژه؛آب"درهرمزگان

محمد عباسیان
شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

گــروه خبر // همزمان با برگزاری بیســت و 
متافو،  ایران  بین المللی  نمایشــگاه  یکمین 
تحقیقاتی،  بنیــان،  دانش  همکاری  قرارداد 
پژوهشــی، فناورانه و آزمایشــگاهی میان 
شــرکت صبا فولاد خلیج فارس و دانشگاه 
 صنعتــی خواجــه نصیرالدیــن طوســی

، منعقد شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، این قرارداد با حضور 
دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس و دکتــر حمیدرضا تقی راد رئیس 
دانشــگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، در 
محل غرفه شــرکت صبا فولاد خلیج فارس در 

نمایشگاه ایران متافو به امضا رسید.
دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس در این آیین، عنوان کرد: شرکت صبا 
فولاد خلیج فارس به عنوان نخستین تولید کننده 
بریکت گــرم )HBI( در ایران و بزرگترین تولید 
کننده این محصول در خاورمیانه، ســال گذشته 
توانست بیشترین نرخ رشد تولید در صنعت فولاد 

را در کشور به ثبت برساند.
وی افزود: همچنین سال گذشته این شرکت با یک 
اقدام نوآورانه موفق شــد بزرگترین تأمین مالی 
تاریخ بازار سرمایه را ثبت و از این طریق پروژه 

توسعه خود را آغاز کند .
دشتیانه در ادامه با اشاره به اهمیت تقویت ارتباط 
صنعت با دانشــگاه، بیان داشت: ما وظیفه داریم 
در مرزهای دانش قدم برداریم و مسائل خود را 

به وسیله نیروی انسانی با دانش در دانشگاه ها و 
اتصال دائمی با محققین حل کنیم.

مدیرعامل شــرکت صبا فــولاد خلیج فارس با 
اشاره به سوابق همکاری این شرکت با دانشگاه ها، 
اظهار داشــت: هرچه در حوزه تحقیق و توسعه 
سرمایه گذاری کنیم ارزشــمند است و تبدیل به 

محصول تجاری می شود.
وی با اســتقبال از همــکاری با دانشــگاه ها، 
خاطرنشــان کرد: دانشــگاه خواجه نصیرالدین 
طوســی یکی از دانشــگاه های برتر کشور و به 
خصوص ســرآمد در عرصه صنعت برق اســت 
که امضای این تفاهم نامه ســرآغاز خوبی برای 

همکاری با این دانشگاه است.
دکتر حمیدرضا تقی راد رئیس دانشــگاه صنعتی 

خواجه نصیرالدین طوسی نیز در این آیین، عنوان 
کرد: در بخش های مختلف صنعت از جمله صنعت 
مهم فولاد شاهد حضور فارغ التحصیلان دانشگاه  

صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی هستیم.
وی بــا تأکیــد بر لــزوم ایجاد زبان مشــترک 
میــان صنعــت با دانشــگاه در جهــت تقویت 
 ارتبــاط، افــزود: تفاهم نامه دانشــگاه صنعتی 
خواجه نصیرالدین طوســی با شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس ویژگی هــای متعدد خوبی از جمله 

در قالب پروژه های تحقیقاتی دارد.
رئیس دانشــگاه صنعتــی خواجــه نصیرالدین 
طوســی ادامــه داد: امیدواریــم اهــداف این 
 تفاهم نامه بــه زودی محقق و بــه نتایج خوبی

 دست پیدا کنیم.

امضایقراردادهمکاریصبافولادخلیجفارس
ودانشگاهصنعتیخواجهنصیرالدینطوسی

علی زارعی/دریا
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مدیریت هوشمند کندوهای زنبور عسل 
با فناوری های پیشرفته 

  گروه فناوری // یک شرکت آمریکایی به نام Roxbury با 
فناوری جدید به نام SmartHive داده هایی را در مورد شرایط 
و فعالیت در کندوها جمع آوری می کند و از هوش مصنوعی برای 
تجزیه و تحلیل ســلامت کندوهای زنبور عسل سود می برد. این 
فناوری که از چهار ســال پیش درمیان برخی  زنبورداران شرکتی 
 و طی دو ســال آزمایش نمونه اولیه اصلاح شــده ، به زنبورداران 
بــا جمع آوری داده های گوناگون و حیاتی در نگهداری کندوها و 
تولید عسل سالم  کمک می کند .پیج مولهرن مدیر یک شرکت بزرگ 
کندوداری می گوید : زنبورها نقش مهمی در اکوسیستم ایفا می کنند 
و گرده ها رااز گیاهی به گیاه دیگر می برند و به گل ها، درختان و 
محصولات کشاورزی امکان  بذرافشانی و تولیدمثل را می دهند. به 
گفته محققان ، یک زنبور عسل می تواند ۵۰۰۰ گل را در یک روز 
گرده افشانی کند و یک کلونی زنبور قادراست  تا ۳۰۰ میلیون گل را 
در روز گرده افشانی نماید .بر اساس گزارش اداره منابع کشاورزی  
در ایالت ماساچوســت، بیش از 4۵ درصد محصولات کشاورزی 
برای گرده افشانی به زنبورها متکی هستند. در سطح ملی امریکا نیز، 
زنبورهای عسل حدود ۱۵ میلیارد دلار محصولات از جمله حدود 
یک سوم غذای مصرفی آمریکایی ها را گرده افشانی می کنند .اما 
به گفته موسسه حفاظت از محیط زیست، جمعیت زنبورها توسط 
کنه های مهاجم واروآ، آفت کش ها، تغذیه نامناســب، بیماری های 
نوظهور و تغییرات زیستگاه تهدید می شوند. براساس آمار جمع آوری 
شــده درآمریکا ، زنبورداران بین ســال های 2۰22 تا 2۰2۳، 4۸ 
درصد کندوهای خود را از دست دادند.دیلینی دامرون، مدیر درآمد 
 شــرکت بهترین زنبورها می گوید :همه سیستم های غذایی ما به 
گرده افشان ها متکی هستند. با تغییرات آب و هوایی و با توسعه عمده 
ای که در مناطق شهری در سراسر جهان اتفاق می افتد، ما تنوع زیستی 
را از دست می دهیم  و اکنون نیز به سرعت در حال از دست دادن 
 گرده افشان های خود هستیم. توسعه دهندگان این فناوری می گویند
 داده های جمع آوری شــده کمک می کندکه زنبورداران اطلاعات 
کافی از شیوه زیستی زنبورهای هرکندو پیدا کنند . فناوری اسمارت 
هیو که با انرژی خورشــیدی کار می کنــد می تواند صداها ،منابع  
غذایی، وزن زنبورها و سایر شرایط موجود در کندو از جمله رطوبت، 
دما و سطح دی اکسید کربن را که همه شاخص های سلامت کندو 
هستند، ردیابی کند. SmartHive همچنین از دوربینی استفاده 
می کند که به محققان و زنبورداران اجازه می دهد کلونی زنبورها را 
مشاهده و پایش کنند. این فناوری هوشمند توانایی دارد انگل هایی 
که از زنبورهای عسل تغذیه می کنند و اگر کنترل نشوند، می توانند 
 SmartHive کل کلنی را از بین ببرد شناســایی کند.  سنسور
همچنین کنه های واروآ را شناسایی می کند و از طریق یک اپلیکیشن 
 به زنبورداران و مشتریان این امکان را می دهد تا قبل از شیوع کنه ها،
آن ها را نابود کنند. ایده توسعه دهندگان SmartHive استفاده 
از این فناوری  برای حفظ سلامت و فراوانی زنبورهاست . شرکت 
سازنده آن در دومین دور سرمایه گذاری خود درپی جمع آوری 4 

میلیون دلار برای تجاری سازی فناوری  یاد شده  است.

بهبود سلامت روان سالمندان با استفاده  از اینترنت 
 گروه فناوری // اغلب افراد مســن از تنهایی شکوه می کنند و به 
باور محققان اینترنت می تواند با گسترش تعامل اجتماعی این افراد، 
بر سلامت روان آن ها تاثیر مثبت بگذارد.بر اساس مطالعه ای جدید، 
اســتفاده از اینترنت در افراد بالای ۵۰ سال می تواند باعث کاهش 
افسردگی و بهبود سلامت روان شود.به گزارش اسکای نیوز، محققان 
دانشگاه هنگ کنگ بیش از ۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر را در 2۳ کشور، از 
جمله بریتانیا، تحت بررســی قرار دادند و دریافتند افرادی که برای 
جست وجوی اطلاعات، ارســال و دریافت ایمیل و خرید آنلاین 
از اینترنت اســتفاده می کردند، بر اساس ارزیابی های شخصی شان، 
علائم کمتری از افسردگی، ســطح بالاتری از رضایت از زندگی و 
وضعیت سلامتی بهتری داشتند.بنابر نتایج به دست آمده، افرادی که 
در کشــورهای ایالات متحده، انگلستان و چین از اینترنت استفاده 
می کردند، در مقایســه با کســانی که از اینترنت استفاده نمی کردند، 
افسردگی کمتری داشتند.محققان معتقدند این امر به این دلیل است که 
افراد از اینترنت برای تحقیق در مورد مشکلات سلامتی خود استفاده 
می کنند، به همین دلیل می توانند مستقل تر عمل کنند و همچنین به لطف 
تعاملات آنلاین، اجتماعی تر باشند.این یافته ها که در مجله طبیعت 
رفتار انسان )Nature HumaN BeHavior( منتشر شدند، می توانند 
به نحوه درمان احساس تنهایی کمک کنند.طبق یک نظرسنجی دولتی 
که سال 2۰2۳ در بریتانیا منتشر شد، حدود یک چهارم افراد بالای ۵۰ 
سال گفتند که اغلب یا همیشه احساس تنهایی می کنند. همچنین در 
سال 2۰۱9، حدود ۱4 درصد افراد بالای ۵۵ سال در سراسر جهان 
دچار مشکلات سلامت روان بودند.نویسندگان این گزارش توضیح 
دادند: استفاده از اینترنت با غلبه بر موانع اجتماعی و مکانی، می تواند 
ارتباط با خانواده و دوستان را تسهیل کند و ارتباطات اجتماعی افراد 
میانسال و سالمند را گسترش دهد. تقویت این تعاملات اجتماعی 
می تواند احساس تنهایی و انزوای اجتماعی را کم کند و حس تعلق و 
عزت نفس افراد را تقویت کند که در بهبود سلامت روان نقش مهمی 
دارد.در همین راستا دولت بریتانیا راهکارهایی برای مقابله با تنهایی 
اتخاذ کرد. یکی از این راه ها ارائه تعرفه   های مناســب به کسانی بود 
که نمی توانســتند هزینه اینترنت را پرداخت کنند.به گزارش آفکام 
)ofcom(، ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات بریتانیا، در حال 
حاضر بیش از ۳۰ تعرفه از این نوع در سراســر بریتانیا وجود دارد 
که افراد مسن می توانند از آن بهره مند شوند. بر همین اساس توصیه 
می شود افراد مسن  با دنیای فناوری بیشتر آشنا شوند و از آن برای 
گسترش روابط اجتماعی و انجام دادن کارهایی مانند خرید استفاده 

کنند و به این ترتیب تعامل و استقلال بیشتری به دست آورند.

 گــروه فنــاوری // چیــن بزرگتریــن 
در ســین  را   مزرعه خورشــیدی جهان 
کیانگ راه اندازی کرد که مساحتی تقریباً به 

اندازه شهر نیویورک را دربرمی گیرد .
 این مزرعه ۵ گیگاواتی توانایی تولید ســالانه 
حدود شش و نه صدم میلیارد کیلووات ساعت 
برق را دارد که  برای بــرآورده کردن نیازهای 
برقی  کشوری به اندازه لوکزامبورگ یا پاپوآ گینه 
نو کافی اســت. این مزرعه 2۰۰۰۰۰ هکتاری ، 
واقع در منطقه بیابانــی پایتخت اورومچی واقع 
شده است .ســخنگوی دولت چین در این باره 
گفته اســت :این پروژه نشــان دهنده یک گام 
بــزرگ رو به جلو در تعهد ما بــه انرژی های 
تجدیدپذیر است. این بر تعهد ما برای دستیابی به 
بی طرفی کربن تا سال 2۰۶۰ تاکید می کند.مزرعه 
خورشیدی مزبور که  به شبکه برق  چین متصل 
شــده دارای فناوری پیشرفته ای است که برای 
به حداکثر رساندن کارایی  و به حداقل رساندن 
اثرات زیست محیطی طراحی شده است. استقرار 
آن در منطقه شمال غربی سین کیانگ نشان دهنده 
تمرکز استراتژیک چین بر استفاده از مناطق وسیع 
بیابانی خود برای تولید انرژی پایدار اســت.این 

مزرعه عظیم خورشیدی بخشــی از استراتژی 
گســترده تر چین برای کاهش اتکای این کشور 
به سوخت های فســیلی و محدود کردن انتشار 
کربن اســت. این کشور برای دستیابی به اهداف 
زیست محیطی خود سرمایه گذاری زیادی در 
زیرســاخت های انرژی های تجدیدپذیر انجام 
داده است.یک تحلیلگر انرژی  می گوید : مقیاس 
این پروژه بی سابقه است. این یک معیار جدید 
برای پروژه های انرژی تجدیدپذیر در ســطح 
جهــان تعیین می کند.پیش از این نیز دو مزرعه 
خورشــیدی بزرگ  در غرب چین بهره برداری 
شده است . سخنگوی دولت چین افزوده است 
: هدف ما رهبری جهان در توســعه انرژی های 
 تجدیدپذیر است. این مزرعه خورشیدی گواهی بر 
توانایی های ما و چشــم انداز مــا برای آینده 
ای پایدار است.تکمیل این پروژه باعث تقویت 
اقتصاد محلی و ایجاد فرصت های شــغلی در 
منطقه شود. این کشور همچنین چین را به عنوان 
یک رهبر در بازار جهانی انرژی های تجدیدپذیر 
قرار مــی دهد و پروژه های  آن نقش مهمی در 
 مبارزه جهانی علیه تغییــرات آب و هوایی ایفا 

می کند.

راه اندازی بزرگترین مزرعه خورشیدی 
جهان در سین کیانگ چین 

فناوری

فناوری
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گروه فناوری // قضات از هند تا کلمبیا از وکلای روباتی 
استفاده می کنند، اما کارشناسان نسبت به مشکلاتی 
مانند اطلاعات نادرست و سوگیری الگوریتمی هشدار 
می دهند. قضات از چت بات ها برای پاسخ به سوالات 
حقوقی اســتفاده می کنند. کارشناســان می گویند 
ChatGPT می تواند داده های نادرست یا گمراه کننده 

ارائه دهد.
 منتقــدان درباره ســوگیری، نقض حریــم خصوصی،

 بهره برداری از داده ها هشــدار می دهند. قاضی دادگاه 
عالی هند آنوپ چیتــکارا در مورد هزاران پرونده رای 
داده اســت. اما زمانی کــه او وثیقه مردی را که متهم به 
حمله و قتل بود رد کرد، برای کمک به توجیه استدلال 

خود به ChatGPT مراجعه کرد.
او و تعــداد زیــادی از قضــات از چت ربات هــای 
هوش مصنوعــی )AI( برای کمــک در صدور احکام 
اســتفاده می کنند .حامیان این موضــوع می گویند که 
فنــاوری می تواند فرآیندهــای اداری و قضایی دادگاه 
را ســاده تر کند در حالی که منتقدان هشــدار می دهند 
 کــه خطــر تعصــب و بی عدالتی،اجرای قانــون  را

 تهدید می کند.
چیتکارا می گوید : هوش مصنوعی نمی تواند جایگزین 
یک قاضی شــود. با این حال، پتانسیل بسیار زیادی به 

عنوان کمک دهنده موثر در فرآیندهای قضایی دارد.
انقلاب دانش آغاز شــده است و این پلتفرم های هوش 
مصنوعــی در موقعیت های خاصــی ،قابلیت های خود 
را برای تبدیل فوری درخواســت ها به نتایج برجســته 
نشــان داده اند .چت ربات هایی مانند ChatGPT و 
Google›s Bard برنامه های نرم افزاری هستند که 
برای تقلید مکالمه انســان در پاسخ به سؤالات کاربران 

طراحی شده اند.
چیتکارا می گوید که بــهChatGPT برای کمک به 
تصمیم گیری درباره حکم خــود در پرونده 2۰2۰ در 
دادگاه عالی پنجاب و هاریانا تکیه نکرده اســت. با این 
حال ،او  درباره برخی قواعد حقوقی پیرامون  اتهامات و 
 ChatGPT چگونگی پذیرش وثیقه تردید داشت و از
خواست تا رویه قضایی را در مورد این موضوع برایش  

خلاصه کند.
استفاده از هوش مصنوعی در سیستم عدالت کیفری در 
سراسر جهان به ســرعت در حال رشد است، از برنامه 

تلفن همراه محبوب DoNotPay چت بات گرفته تا 
قضات روباتی در اســتونی که در مورد دعاوی جزئی 
قضاوت می کنند و قضات هــوش مصنوعی در دادگاه 

های چین.
در شهر کارتاگنا در دریای کارائیب کلمبیا، قاضی خوان 
مانوئل پادیــلا  از ChatGPT در دادخواســتی که 
در آن والدین یک پســر مبتلا به اوتیسم از ارائه دهنده 
مراقبت های بهداشتی او برای هزینه های درمان شکایت 

کردند، کمک طلبید .
پادیلا می گویــد :ChatGPT متنی تولید می کند که 
بســیار قابل اعتماد، ملموس و قابل استفاده برای یک 

پرونده است.
او از چت بات چندین سؤال حقوقی پرسید، مانند اینکه 
آیا کودک اوتیســتیک از پرداخت هزینه درمان معاف 
اســت یا خیر. او جزئیات را در حکم خود آورده که به 

نفع کودک است.
  نگرانی از نتایج نادرست

با وجــود نقش آفرینی قابل توجه چت ربات ها ،اما به 
گفتــه چند متخصص حقوقی و فنــی،  قابلیت اطمینان 
آنها مشکوک است. خوان دیوید گوتیرز، استاد سیاست 
عمومــی و داده ها در دانشــگاه دل روزاریو در بوگوتا 
می گوید: برخی از قضات در تلاش هستند راهی برای 
سریعتر کردن کار بیابند اما آنها همیشه محدودیت ها یا 
خطرات را نمی دانند.چت جی پی تی می تواند قوانین و 

احکامی را ایجاد کند که وجود ندارند .
به نظر من نباید از آن برای هیچ چیز مهمی استفاده شود.
نمونه های متعددی از چت بات ها وجود دارد که اطلاعات 
را اشــتباه می گیرند یا پاسخ های قابل قبول اما نادرست 
می سازند که توهم نامیده می شوند مانند نوشتن  مقالات 

و متون دانشگاهی.
هنگامی که ChatGPT در پاسخ به ۵۰ سؤال حقوقی 
توســط Linklaters  یک شرکت حقوقی جهانی 
که مقر آن در لندن اســت، مورد آزمایش قرار گرفت، 
کارشناســان حقوقی دریافتند کــه در برخی زمینه ها 

مهارت دارد اما در برخی دیگر به شدت ضعیف است .
هــوش مصنوعی در بخش هایــی از  قانون حفاظت از 
داده ها )2۰۱۸ ( گیج شــد و نتوانست پاسخ کاملی در 

مورد قانون قراردادهای مزبور بدهد.
پیتر چرچ، وکیل دادگستری، متخصص حریم خصوصی 
داده ها در Linklaters،معتقد است :اگر قبلًا درک 
بسیار دقیقی  از آن حوزه قانون نداشتید، انجام آن برای 

شما بسیار سخت خواهد بود.
فنــاوری ها ،روش های موثــری را برای کاهش عقب 
 ماندگــی عظیم برخی از سیســتم هــای حقوقی نوید

 می دهد.
هند به تنهایی در سال گذشته بیش  از 4۰ میلیون پرونده 
در دادگاه هــای بدوی داشــت در حالی که برزیل 2۶ 
میلیون پرونده جدید را تنها در یکسال ثبت کرد ؛ بیش 

از ۶۰۰۰ پرونده برای هر قاضی.
 دونا متیــو و اورواشــی آنیجــا از گــروه تحقیقاتی

 Digital Futures Lab در گزارش اخیر خود 
نوشــتند هوش مصنوعی خطر ساده سازی بیش از حد 
مشکلات پیچیده را دارد و می تواند انتظارات غیر واقعی 

از قابلیت های فناوری را افزایش دهد.
همچنین نگرانی هایی در مورد نقض حریم خصوصی و 
بهره برداری از داده های قضایی برای سودجوئی وجود 

دارد.
آنها نوشــتند با مجموعه داده هــای مغرضانه و ناقص، 
بــدون راه حل های حقوقی و تضمین های پاســخگویی 
و این تغییرات می تواند به آســیب های سیســتماتیک 
 ماننــد تهدید اســتقلال قضایی و رکــود اصول قانونی 

منجر شود.
راکل گوئررو، وکیل سه روزنامه نگار در بولیوی که متهم 
به انتشــار عکس های یک قربانی خشونت بدون اجازه  
وی بودند، هنگامی که دادگاه  با ChatGPT مشورت 

کرد، اظهار نگرانی نمود .
گوئررو می گوید که شــاکی اجازه به اشــتراک گذاری 
عکس ها را به صورت آنلاین داده اســت اما بعداً این 

اجازه را تکذیب کرد.
قضات قانون اساســی از ChatGPT درباره هرگونه 
»منافع عمومی مشــروع« برای خبرنگارانی که بدون 
رضایــت او عکس های »زنی کــه بخش هایی از بدن 
 خود را نشــان مــی دهد« در فضای مجازی منتشــر 
می کند، سوال کردند.چت جی پی تی پاسخ داد که این 
»نقض حریم خصوصی و حیثیت افراد« اســت. قضات 
دستور دادند این عکس ها از شبکه های اجتماعی حذف 
شــوند.برخی از کارگزاران قضایی می گویند چت جی 
پی تی جایگزین تصمیم های حقوقدانان نمی شود، ولی 
می توان از آن به عنوان پشتیبان اضافی برای روشن کردن 
مفاهیم خاص اســتفاده کرد،اما گوئررو معتقد است که 
اســتفاده از چت بات در این جلسه خودسرانه و فاجعه 

بار بوده است .
گوئررو می گوید: نمی توان از آن به گونه ای استفاده کرد 
که انگار یک ماشین حســاب است که الزام قضات را در 
اســتفاده از عقل و اعمال عدالت و اجرای صحیح آن از 
بین می برد. قضات و کارگزاران قضایی ممکن اســت از 
این فناوری در دسترسی آسان تر به برخی متون و قواعد 
حقوقی استفاده کنند اما وانهادن مسئولیت و جایگاه خود 
به آن،قطعا رویه های قضایی و بویژه عدالت را با اخلال 

جدی روبرو می سازد.

گروه فنــاوری // مدل های هوش مصنوعی در 
تشخیص تومورهای مغزی در تصاویر ام آر آی در 

حال بهتر شدن  هستند .
تا امروز بیش از ۱۵۰ نوع تومور مغزی شناسایی 
شده است؛ و اگرچه همه آن ها سرطان مغز نیستند، 
می توانند به دلیل موقعیت مکانی شــان خطرناک 
باشند. تومورهای مغزی خوش خیم که در نواحی 
حیاتی مغز قرار دارند، ممکن اســت تهدیدکننده 
حیات باشند. به گفته مرکز پزشکی جان هاپکینز، 
در موارد نادر، تومور خوش خیم ممکن اســت به 
بدخیم تبدیل شــود.طبق گزارش انجمن سرطان 
آمریکا، پیش بینی شده اســت که تقریبا ۱9 هزار 
نفر امسال از سرطان های مغز و دیگر سرطان های 
 سیســتم  عصبی جان خــود را از دســت بدهند.

 تخمیــن ها حاکی از این اســت  که تقریبا همین 
تعداد نیز سال گذشته از تومورهای مغزی و نخاعی 
جان خود را از دست داده باشند.اکنون، دانشمندان، 
شبکه های عصبی پیچشی که به عنوان الگوریتم های 
یادگیری ماشینی و نوعی هوش مصنوعی شناخته 
می شوند  را آموزش داده اند تا شناسایی کنند کدام 
تصاویر ام آر آی، مغزهای سالم و کدام یک مغزهایی 
را نشان می دهند که بر اثر سرطان آسیب دیده  اند. 

افزون بر این، این مدل ها می توانند ناحیه تحت تاثیر 
سرطان و نوع ســرطانی را که به آن شباهت دارد 
مشخص کنند.آن ها دریافتند که شبکه های هوش 
مصنوعی در شناســایی تصاویر مغزهای سالم و 
تمایز میان مغزهای ســرطانی و ســالم، عملکرد 
بالایی دارند. مــدل اول می تواند با میانگین دقت 
تقریبا ۸۶ درصد ســرطان مغز را تشخیص دهد. 
مدل دوم نیز دارای دقتی بیش از ۸۳ درصد است.

محققان برای آموزش مدل ها از داده های تصویری 
ام آر آی موجود در دســترس عموم استفاده کردند. 
یافته های آن ها در مقاله ای جدید در مجله روش ها 
و پروتکل های زیست شناســی منتشر شده است.
نویسندگان این مقاله برای بهبود توانایی شبکه ها در 
تشخیص تومورها، آن ها را برای شناسایی استتار 
آموزش داده اند. آن ها بر این باورند که بین جانوری 
که از طریق اســتتار طبیعی مخفی می شــود مانند 
آفتاب پرست ها و حشرات چوبک سان  و گروهی 
از سلول های سرطانی که با بافت سالم مغز ترکیب 
می شوند، شــباهت وجود دارد.آ ن ها دریافتند که 
این شبکه می تواند تصاویری تولید کند که نواحی 
خاصی را در طبقه بندی خود نشان می دهد. آن ها 
گفتنــد که این قابلیت به پزشــکان امکان می دهد 

تصمیمات خود را بــا یافته های هوش مصنوعی، 
اعتبارسنجی متقابل کنند.اعتبارسنجی متقابل به یک 
روش ارزیابی مدل گفته می شــود که بر اساس آن 
مشخص می شود نتایج یک تحلیل آماری بر روی 
یــک مجموعه  داده تا به چه میــزان قابل تعمیم و 
مستقل از داده های آموزشی است.در تمامی موارد، 
این شبکه ها همچنان در تمایز بین انواع سرطان مغز 
با دشواری مواجهند.بهترین مدل پیشنهادی، نسبت 
به تشخیص انسانی معمول و رایج، حدود ۶ درصد 

دقت کمتری دارد.
با این حــال، محققان گفتند که دقت و وضوح این 
مدل ها با آموزش تشخیص استتار، بهبود پیدا کرد 
و همچنین ظرفیت آن ها در استفاده مجدد از مدل 
آموزش دیده برای یک وظیفه مشخص در پروژه ای 
جدید و در عین حال مرتبط، به افزایش دقت منجر 
شد.این خبر در پی انتشارمقاله ای از مرکز سلامت 
دانشگاه میشیگان منتشر می شود که دریافت، هوش 
مصنوعی می تواند ژنتیک تومورهای مغزی سرطانی 

را در کمتر از 9۰ ثانیه پیش بینی کند.
آرش یزدان بخش نویســنده اصلی این مقاله معتقد 
است پیشرفت های هوش مصنوعی امکان تشخیص 
و شناسایی دقیق تر الگوها را فراهم می کند، این امر 
به طور متقابل به تشخیص مبتنی بر تصویربرداری و 
غربال گری بهتر کمک می کند، اما همچنین نیازمند 
توضیحات بیشــتری در مورد چگونگی انجام این 
کار با هوش مصنوعی اســت.او گفت: تلاش برای 
توضیح پذیری هوش مصنوعی، به طور کلی ارتباط 
بین انسان و هوش مصنوعی را بهبود می بخشد. این 
موضوع به ویژه در تعامل میان متخصصان پزشکی 
و هوش مصنوعیِ طراحی شده برای اهداف پزشکی 
اهمیت دارد. مدل های شــفاف و توضیح پذیر برای 
کمک به تشخیص، پیگیری پیشــرفت بیماری و 

نظارت بر درمان در موقعیت بهتری قرار دارند.

Shahedhashemi    @gmail.com0

  آدام اسمیت، آناستازیا مولونی، آوی آشر شاپیرو
 ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 

دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 

گروه فناوری // دیوید اتنبرو، گوینده بریتانیایی 
مشهور مســتندهای حیات وحش، بابت تولید 
صدایش توسط فناوری هوش مصنوعی و استفاده 
از آن برای تبلیغ مســائلی که او آنها را دوست 
ندارد، عمیقا دلخور شــده و این کار را سرقت 

هویت نامیده است.
پس از آن که یک گزارش بی بی ســی نشــان داد 
که هوش مصنوعی توانســته نســخه های بسیار 
گمراه کننــده ای از صدای او بــرای بیان اخبار یا 
اعلامیه های نامربوط به او بسازد، دیوید 9۸ ساله 

به شدت نگران شده است.

او در بیانیــه ای تأکید کرده اســت: بعد از صرف 
یک عمر برای بیان آنچه کــه باور دارم حقیقت 
اســت، عمیقاً ناراحت هستم که هویتم برای بیان 
هر چیزی که دیگران بخواهند دزدیده شده است.

دکتر جنیفــر ویلیامز، کارشــناس صوتی هوش 
مصنوعی در دانشگاه ساوت همپتون، نگرانی های 
دیویــد را تاییــد کرده و هشــدار داده اســت 
کــه سوءاســتفاده از هوش مصنوعــی می تواند 
 برای انتشــار اطلاعــات غلط مورد اســتفاده

 قرار گیرد.
ظهــور هــوش مصنوعــی مولد باعــث ایجاد 

نگرانی هــای اخلاقی، بــه ویژه دربــاره تقلید 
صدای افراد واقعی بدون اجازه آنها شــده است. 
ویلیامز خطرات دســتکاری صدای مورد اعتماد 
افرادی ماننــد اتنبرو بــرای ارائــه بیانیه هایی 
سیاســت  مانند  بحث برانگیز  موضوعات  درباره 
 یا جنــگ که می توانــد مردم را گمــراه کند را

 برجسته کرد.
ایــن مســئله فقط مبتلابه ســر دیوید نیســت. 
شخصیت های برجسته دیگری مانند تام هنکس، 
بازیگــر آمریکایی، نیز با چالش های مشــابهی 
روبرو شده اند. هنکس در سال میلادی گذشته  به 

هواداران خود هشدار داد که یک نسخه غیرمجاز 
هــوش مصنوعــی از تصویر او در یــک تبلیغ 

دندانپزشکی مورد استفاده قرار گرفته است.
علاوه بر این، اســکارلت جوهانســون، بازیگر 
فیلم او که در آن با صدایش نقش یک دســتیار 
هوش مصنوعی را بازی می کرد، پس از کشــف 
اینکــه اوپن ایِ آی بدون رضایــت او یک گزینه 
صوتی هوش مصنوعی شــبیه صدای او توسعه 
داده اســت، اقدامــات قانونی انجــام داد، که به 
 حــذف گزینه مذکور توســط شــرکت فناوری

 انجامید.

نبود تضمین ها یا چارچوب هــای نظارتی برای 
تمایز صدای تولیدشــده توسط هوش مصنوعی 
از صدای افــراد واقعی نگرانی های زیادی درباره 
رضایت، حق کپی رایت، و گســترش روایت های 

دروغ ایجاد کرده است.

دلخوری یک  مجری معروف تلویزیونی از تقلید صدایش توسط هوش مصنوعی

پیشرفتچشمگیرهوشمصنوعیدرتشخیصتومورهایمغزی
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جنسیت
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گرایش تحصیلی

بدون گرایش- کلیه گرایشها به استثناء مخابرات، مهندسی پزشکی)بیوالکترونیک(، 
مکاترونیک، راه آهن برقی

بدون گرایش- کلیه گرایشها به استثناء مهندسی پزشکی)بیومکانیک(، سیستم محرکه خودرو، 
سازه بدنه خودرو، مکاترونیک، طراحی سیستم های دینامیکی خودرو، مکانیک خودرو

بدون گرایش- کلیه گرایشها

بدون گرایش، کلیه گرایشها
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»آگهي دعوت به همکاری «

 مصاحبه اختصاصی // متاســفانه گهگاهــی در جامعه 
می شــنویم یا می بینیم که نوجوانی دست به خودزنی یا 
خودکشی زده است و این حادثه تلخ شاید در محیط های 
مختلف از جمله مدرســه هم رخ دهد و تلاش شود این 
موضوع مخفی بماند و کسی از آن مطلع نشود که البته با 

پاک کردن صورت مسئله نمی توان مسئله را حل کرد.
   اما از طرفی دیگر بایســتی این آســیب اجتماعی موردتوجه 
قرارگیرد و آسیب شناســی شود و راهکارهایی برای کاهش آن 
در جامعه اندیشیده و اجرایی شود تا از تکرار این حوادث ناگوار 
 جلوگیری شــود و تصور نشــود با مخفی کردن وقوع آن ، این 
آســیب اجتماعی کاهش می یابد ویا محو می گردد. تا یکی دو 
دهه قبل کمتر نوجوانی به فکر خودزنی، خودکشــی ، رگ زنی 
و    .... ،بود؛ اما با پرواز هلی کوپتر فضای مجازی برسر دانش آموزان 
و فرودش در تلفن های همراه شــان و دسترسی آزادانه به تمامی 
ســایت ها، اپلیکیشن ها، برنامه ها و.... در این بستر ، آنچه را که 
نباید ببینند وبشنوند ، به راحتی می بینند و می شنوند و متاسفانه 
گاهی الگوگیری می کنند ویا می خواهند تجربه داشته باشند که 
گاهی برایشان گران ویا به قیمت جان شان تمام می شود. از طرفی 
دیگر متاســفانه آموزش مهارت های زدگی را دانش آموزان در 
خانواده و مدرســه کمتر دارند وارتباط صمیمی که بین والدین و 
فرزندان بدلایل مختلف کاهش یافته و فضای مجازی و دوستان 
ناباب این خلاء را پر کرده است، بر افزایش آسیب های اجتماعی 
بی تاثیر نیست. از طرفی دانش آموزانی  هم که در درس و مشق 
غرق شــده اند ، هم گاهی از یادگیری مهارت های دیگر زندگی 
 عقب می مانند و گاهی دچار افســردگی، استرس، اضطراب و... 
می شوند و مهارت کنترل این آسیب ها را ندارند و تحت درمان 
قرار نمی گیرند و گاهی جان شــان را هم ازدست می دهند . در 
تمامی این شرایط ضرورت دارد این نوجوانان که برخی شان هم 
دانش آموز هســتند ، مهارت های زندگی را بیاموزند تا بتوانند و 
بدانند در شرایط مختلف چه رفتاری را داشته باشند .در این شماره 
بــا مرضیه صابر ماهانی روان درمانگر کودک و نوجوان ، مدرس 
دوره های مهارت های زندگی ، فرزند پروری ، مهارت های قبل از 
ازدواج و کنشگر کشوری تاب آوری اجتماعی با 22 سال سابقه 
کار تحقیق ، تدریس و درمان و مشاوره که درحال حاضر  مسئول 

هسته مشــاوره موسســه فن بیان و مهارت های زندگی سیمرغ 
 بندرعباس و اســتاد آموزش مهارت های زندگی این موسســه 
می باشــد، به گفتگو نشستیم و به بررســی دلایل  خودزنی و 
خودکشــی در بین نوجوانــان و دانش آمــوزان و راهکارهای 

پیشگیری از این آسیب اجتماعی پرداختیم.  
دریــا: خانم دکتر باتوجه بــه اینکه گهگاهــی در جامعه و 
در برخی از مــدارس خودزنی و خودکشــی دانش آموزان 
 بدلایل مختلــف از جمله ترس و اســترس درس ها و... رخ 
می دهد، در  زمینه دلایل افزایش این آســیب ها می خواهیم 
نظرتان را داشته باشیم که به این موضوع از ابعاد مختلف 
بپردازید و راهکارهایی برای کاهش این چالش ها در مدارس 

بفرمایید.
  در واقع خودکشی دومین عامل اصلی مرگ و میر در سن ۱۵ تا 
29 سال در سطح جهان است و همیشه یکی از نگرانی های عمده 
بهداشت عمومی بوده و برای همین هم پیشگیری از آن بخش جدا 
نشــدنی از اولین برنامه روان درمانی سازمان بهداشت جهانی در 
سال 2۰۱۳ اســت که طرح ریزی شد تا اینکه تا سال 2۰2۰ ،ده 

درصد از میزان خودکشی ها کاهش پیدا کند . 
عوامل مرتبط با خودکشی نوجوانان به سه دسته تقسیم می شود: 

۱- عوامل دموگرافیک که سن و جنسیت و گرایش جنسی و نژاد 
و قومیت است .

2- عوامل محیطی ، عدم حمایت خانواده و اجتماع ، مهارت های 
ضعیف زندگی ، سابقه خانوادگی خودکشی ، اینترنت و رسانه های 

گروهی را شامل می شود. 
۳- عوامل روانی که شامل اختلالات روانی تشخیص داده شده، 
حوادث ناگوار زندگی ، ســابقه سوء استفاده در کودکی ، استرس 

آکادمیک، استفاده از مواد مخدر و الکل می باشد . 
دریا :بیشتر نوجوانان و دانش آموزان در چه سنینی و به چه 

دلایلی این اقدام را انجام می دهند ؟
  خودزنــی در نوجوانان معمولا بین ســنین ۱2 تا ۱۸ ســال 
دیــده می شــود .در بحــث خودزنی فــرد آگاهانــه به بدن 
 خودش آســیب می زند، به شــکلی که منجر به خودکشــی 
نمی شود، ولی اثرش باقی می ماند. یکی از دلایل مهم خودزنی، 
غلبه نوجوان  بر هیجاناتش اســت .نوجوانی که سعی می کند 
پوســت خودش رو ببرد ، یا خراش بدهد و بسوزاند ، گاها این 
کار را می کنه که به احساس آرامش و راحتی برسد . دلیل مهم 
دیگر خودزنی جلب توجهی اســت که گاها در دوران نوجوانی 

توسط والدینی ،این توجه کم شده و نوجوان می خواهد توجهات 
را به خودش جلب کند .  مورد بعدی الگو پذیری از همســالان 
است. لازم است بدانید خودکشی با خودزنی فرق دارد. خودکشی 
یک یا دو بار تکرار می شود، اما خودزنی بارها و بارها و حتی 
بصورت روزانه تکرار می شــود و فرد نمی خواهد خودش رو 

بکشد، بلکه سعی در تخلیه هیجان و جلب توجه دارد .
  ضرورت آموزش مهارت های زندگی 

دریا :والدین و مسئولان آموزشی و مدارس و سایر ارگانها 
در این حوزه چه نقشی دارند و چه اقداماتی را بایستی انجام 

دهند؟

در بحث پیشــگیری باید تاکید کنم تنها چیــزی که می تواند 
نوجوانان را از این برهه هیجانی زندگی به سلامت عبور بدهد، 
داشــتن یک سری مهارت ها نظیر هوش هیجانی بالا ، مهارت 
حل مسئله ، مهارت مدیریت اســترس و خشم و کلی مهارت 
دیگه است که در قالب مهارت های زندگی جای دارد . خانواده، 
مسئولین و ارگانها بایســتی ضرورت یادگیری مهارت ها را در 
اولویت برنامه های کاربردی کــودکان و نوجوانان قرار داده و 
تلاش کنند کودکان این مهارت ها را با آموزش و تکرار و تمرین 

در وجود خود نهادینه و تبدیل به رفتار کنند . 
  هشدارها را جدی بگیریم

در بحث خودکشی شــنیدن این جمله که »می خوام خودم رو 
بکشم« باید موجب هوشیاری اطرافیان بشود . اگر نوجوانی در 
این مورد حــرف زد، حتی اگر فکر می کنید، برای جلب توجه 

اســت، باید بدون اتلاف وقت بهش رســیدگی کنید. اولین قدم 
گفتگو با نوجوان است. برخلاف باور عموم ، حرف زدن درباره 
ایده خودکشی ، آنها را به فکر اجرای این عمل نمی اندازد . بلکه 
می تواند به حل مشــکل و جلوگیری از این عمل کمک کند. با 
حرف زدن به نوجوان این آگاهی را می دهید که همیشه کنارش 
هستید و می تواند روی کمک شما حساب کند. تشویقش کنید 
در مورد احساساتش حرف بزند.ازش بپرسید چه اتفاقی این فکر 
را در ســر تو انداخت و  احساساتش رو تکذیب نکنید .بدون 
قضاوت به ایده هایش گوش کنید و از برنامه هایش برای رسیدن 
به این هدف آگاه شوید و حتما با یک متخصص ارتباط بگیرید. 

  کنار نوجوان تان باشید
دریا: والدین چه نقشی در کاهش این آسیب های اجتماعی دارند؟

  یکی دیگر از موارد، حمایت عاطفی اســت. تحقیقات نشــان 
داده است که کمرنگ شدن ارتباط والدین در سنین نوجوانی با 
فرزندشــان، ارتباط مستقیم با خودزنی و خودکشی در این سن 
دارد، پس تلاش کنید کنار نوجوان تان باشید.آمارها نشان داده 
بیشترین موارد در بحث خودزنی  در سنین ۱2 تا ۱۸ سال رخ 
مي دهدو خودکشی در سنین ۱۵ تا 2۵ سال اتفاق می افتد که از 
عمده علت های اصلی آن عدم کنترل هیجانات به واسطه ضعیف 
بــودن هوش هیجانی ، عدم حمایت روانی از ســمت والدین و 

اجتماع و عدم ارتباط موثر بین والدین و نوجوان است.
  آسیب هایی که نوجوان را تهدید می کند

دریا:دانش آموزان و نوجوانان با چه آسیب های اجتماعی 
دیگری مواجهند و چه اقداماتی بایســتی برای کاهش آنها 

انجام شود؟
   به دلیل تغییرات هورمونی ، بلوغ ، دوستان ناباب ، رفتارهای 
نامناســب والدین ، فشــار اجتماعی و تحصیلی آسیب های 
اجتماعی متعددی در دوران ۱۳ تا ۱9 سالگی نوجوان را تهدید 
می کند.آسیب هایی نظیر مشکلات تحصیلی، افسردگی ،فعالیت 
جنســی ،اعتیاد، فرار از منزل، دزدی بــه منظور جلب توجه، 

نارضایتی از اندام خود ،تاثیر فضای مجازی و....  .
اقداماتی که برای کاهش این آســیب ها بایستی انجام شود، بالا 
بردن ســطح آگاهی نوجوانان از عوارض این آسیب ها ، درک 
دوره نوجوانی و کمک به کنترل احساسات آنها به وسیله آموزش 
مهارت های نرم زندگی  و عــدم قطع مهارت ارتباط موثر والد 
- کودکــی و عدم قطع حمایت های عاطفی در دوران نوجوانی 

است .

  آموزش های فوق تخصصی در سیمرغ
دریــا:در جامعه و همچنین در مدارس چه مشــاوره هایی 
بایستی به دانش آموزان ،معلمان و مدیران مدارس و والدین 

داده شود تا از میزان این آسیب ها کاسته شود؟
  اولین قدم برای کاهش آســیب ها این است که کنار نوجوان باشیم نه 
روبرویش ، یعنی حفظ کامل ارتباط؛ به گونه ای که آدم امن زندگی او 
محسوب شویم و در مواقع مشکل به ما مراجعه کند . مشاوران بایستی 
از قالب معلمی خارج و فضای کاری امن و قابل دسترسی فراهم کنند. 
اصل رازداری به خوبی رعایت شود و نوجوان در ارتباط با مشاور باید 
احساس امنیت را لمس  کند و بداند که قضاوت نخواهد شد. معلمان و 
مدرســان باید مراحل رشدی کودک و نوجوان را به خوبی بدانند و در 
دوره های تربیت مدرس که در ابعاد روحی و رفتاری - روانی کودک 
و نوجوان تمرکز دارند شــرکت کنند که در موسسه سیمرغ این کار با 
قدرت و به صورت فوق تخصصی در حال اجرا است.والدین نیز همگام 
با فرزندان بایستی مهارت های نرم زندگی را یاد بگیرند تا بتوانند الگوی 

مناسبی برای فرزندان شان باشند.
دریا: موضوعاتی که در این بخش نیاز اســت مردم و مسئولان و 
بخصوص مدیران آموزشی و مدارس اطلاع داشته باشند را بیان 

کنید.
در تمام صحبت های من چند مورد به کرات گفته شد ؛ حفظ ارتباط با 
نوجوان ،درک دوران پر تب و تاب نوجوانی ،حفظ حمایت عاطفی و 

آموزش ، آموزش ، آموزش .
اگر بخواهیم آسیب ها را در جامعه کم و ریشه کن کنیم، باید تک تک 
 ما مهارتی عمل کنید و این میســر نیست مگر با آموزش و شرکت در

 دوره های مهارت های زندگی. 
دریا: فضای مجازی چه میزان برافزایش خودزنی و خودکشی این 

قشر اثرگذار است؟
  تحقیقات نشــان داده است اســتفاده مفرط از رسانه های اجتماعی 
می تواند منجر به اختلالات روانی و رفتاری در نوجوانان شــود ، به 

این دلایل :
۱- مقایســه اجتماعی: مقایســه زندگی خود با دیگران می تواند به 
نوجوان حس ناکافی بودن ، نارضایتی و افســردگی بدهد و حس کند 
کیفیت زندگیش مطلوب نیست و دست به آزار خودش یا نابود کردن 

خودش بزند.
2-قلدری ســایبری : گاهی نوجوانان درگیر بازی افراد سوء استفاده 
گر در فضای مجازی شده و برای رهایی از آنان مجبور به خودآزاری 

می شوند.
۳- ترویج رفتارهای خود آزاری و خودکشــی :گروه ها و انجمن های 
مخفی در فضای مجازی مشغول فعالیت هستند که افراد را به خودکشی 
یا خودزنی تشویق می کنند ، نوجوانان آسیب پذیر به راحتی جذب این 
گروه ها می شوند و تقلید می کنند . اگر تامل بفرمایید همه این آسیب ها از 

نداشتن مهارت های لازم برای یک زندگی سالم نشات می گیرد.

روزنامه دریا بررسی کرد

واکاوی روانشناسانه خودزنی و خودکشی نوجوانواکاوی روانشناسانه خودزنی و خودکشی نوجوان

معلمان و مدرسان باید مراحل رشدی 
کودک و نوجوان را به خوبی بدانند و 
در دوره هــای تربیت مــدرس که در 
ابعاد روحی و رفتاری - روانی کودک و 
نوجوان تمرکز دارند شرکت کنند که 
موسسه سیمرغ این کار را با قدرت و 

فوق تخصصی در حال اجراست
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گروه اجتماعی// معاون سازمان حج و زیارت 
گفت: پیش ثبت نام حج تمتع ۱۴۰۴ در سراسر 

کشور آغاز  شد. 
   سفر به سرزمین وحی و انجام اعمال حج آرزویی 
است که همه مســلمانان دارند و شوق وصال برای 
رســیدن به این آرزوی دور و دراز و طواف کعبه و 
زیارت قبر مطهر پیامبر مهربانی ها در مسجد النبی، 
مــرغ دل را به پرواز وا می دارد.به گفته مســئولان 
ســازمان حج و زیارت بــرای انجام مقدمات حج 
تمتع ۱4۰4 نمایندگانی به کشــور عربســتان سفر 
کردند تا مقدمات این ســفر را برای زائران ایرانی 
 فراهــم کنند.غلامرضــا رضایی معــاون حج و 
 عمره ســازمان حج و زیارت درباره جزییات پیش 
 ثبت نام حج تمتع ۱4۰4 گفت: پیش ثبت نام حج تمتع

 از ســاعت ۱۰ صبح روز دوشــنبه پنجم آذر ماه 
در سامانه may.haj.ir آغاز  شد و متقاضیان نیز 

براســاس اولویت های مندرج در اطلاعیه رسمی 
سازمان حج و زیارت، مراحل پیش ثبت نام را انجام 
می دهند.وی افزود: متقاضیان بعد از تکمیل اطلاعات 
و مطالعه دقیق مطالب مندرج در سامانه، باید اقدام 
به واریز علی الحساب هزینه های حج تمتع ۱4۰4 
نمایند و پیش بینی می شــود این مبلغ ۱۵۰ میلیون 
تومان حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد هزینه های حج تمتع 
زائران را پوشش دهد.رضایی در پاسخ به اینکه این 
مبلغ علی الحساب چرا در این بازه زمانی دریافت 
می شــود گفت: این مبلغ به منظور پیش پرداخت 
بخشــی از تعهدات قرارداد های حــج تمتع آتی، 
دریافت خواهد شــد.وی با بیان اینکه هزینه قطعی 
حج تمتع ۱4۰4 منوط به تعیین نرخ ارز حج و تعیین 
قیمت بلیت می باشد گفت: امیدواریم پس از اعلام 
رســمی نرخ ارز از سوی بانک مرکزی و همچنین 
نرخ بلیت رفت و برگشت هواپیما از سوی هواپیمایی 

جمهوری اسلامی ایران )ایران ایر( و برخی دیگر از 
هزینه ها، قیمت قطعی حج اعلام گردد.معاون حج و 
عمره ســازمان حج و زیارت گفت: حدود یک ماه 
آینده هزینه قطعی حج اعلام می شود که این موضوع 
همزمان با ثبت نام قطعی در کاروان ها خواهد بود.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  وی اظهار کرد: 
اخبار منتشر شــده در رسانه ها مبنی بر نرخ قطعی 
حج تمتع تحلیل، حدس، گمان و پیش بینی های اولیه 
هزینه ها می باشد زیرا باید منتظر اعلام نظر مسئولان 

ذیربط در تعیین قیمت ها باشیم.

پیش ثبت نام حج تمتع آغاز شد

گروه اجتماعــی// رئیس مرکــز تحقیقات ایــدز ایران با اشــاره به 
 تغییــر الگوی انتقال بیمــاری HIV در کشــور، گفــت: ۷۳ درصد از 
 ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری را که تســت HIV مثبت داشــته اند، گروه ســنی 
۲۰ تا ۴۵ سال تشکیل می دهند. بنابراین باید این گروه سنی هدف اصلی 

اطلاع رسانی و تشخیص ها باشند.
   دکتر لادن عباســیان، فوق تخصص بیماری های عفونی و رئیس مرکز تحقیقات 
ایدز ایران، گفت: متاســفانه برخی از محرک های روانگردان همچون ماری جوآنا 
و آمفتامین به دلیل اختلال شــناختی و رفتاری و همچنین افزایش میل جنســی 
ســبب قرار گرفتن افراد در معرض رفتارهای پرخطر جنســی می شود و همین 
مســئله انتقال HIV را به شدت افزایش می دهد.وی با اشاره به وضعیت مبتلایان 

بــه ویروس ایــدز )HIV( در ایران اظهار کرد: طبق آخرین آمار ۱4۰۳، تســت 
 اچ آی وی 24 هزار و ۷۶۰ نفر مثبت شــده اســت اما تخمین زده می شــود که 
44 هزار نفر HIV مثبت داشته باشند.عباسیان البته می گوید که همواره فاصله ای 
بین افرادی که شناسایی و تخمین زده می شود، وجود دارد؛ به عبارت دیگر حدود 
۵۶ درصد افرادی که تخمین زده می شود HIV مثبت دارند و هرچه این فاصله را 
به هم نزدیک تر کنیم، بدین معناست که در بحث کنترل HIV موفق تر عمل کرده ایم.

به گزارش خراسان، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران می گوید که ۱9 
درصد از 24 هزار و ۷۶۰ نفری را که HIV مثبت دارند، زنان تشکیل می دهند و این 
درصد در آمار شش ماهه نخست سال ۱4۰۳ به ۳2 درصد می رسد؛ بنابراین الگوی 

انتقال HIV که قبلا در مردان بوده الان زنان را نیز شامل شده است.

7373درصدمبتلایاندرصدمبتلایانHIVدرگروهسنیدرگروهسنی2۰2۰تاتا4545سالسال

دانستنی های حقوقی

   عند المطالبه یا عندالاستطاعه در قباله های ازدواج  به چه معناست؟
منظور از عندالمطالبه، به محض امضای عقد نامه ، زن می تواند با مراجعه به محاکم و دادگاه های 

خانواده یا مراجعه به اجرای ثبت تقاضای دریافت تمام یا قسمتی از مهریه را نماید.

عندالاستطاعه  به این معنی است که زن هنگامی می تواند مهریه خودش را مطالبه

 کند و مرد را ملزم به پرداخت آن کند که توان پرداخت مهریه را در شوهر ببیند .
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انهدام باند کلاهبرداری در مترو
   گروه حوادث// پلیس در بازرسی وسایل سه مرد مشکوک 
 که در ایســتگاه مترو در حال جا به جایی چند بسته بودند 
9۰ عدد چک سفید امضا به همراه تعداد زیادی کارت بانکی 
و ســیم کارت و مهر جعلی کشــف کرد.به گزارش ایران،   
ســرهنگ عباس کرمی راد، فرمانده یگان انتظامی متروی 
پایتخت گفت: عوامل پلیس تخصصی مترو در ایســتگاه 
امام خمینی)ره( به ســه مرد جوان که به شکل مشکوکی 
در حال جا به جایی چندین بســته بودند ظنین شدند و در 
بررســی دقیق تر مشخص شــد یکی از این سه نفر سابقه 
کلاهبرداری داشته و در حال حاضر تحت تعقیب است. در 
هماهنگی با مراجع مربوطه، دستگیری متهمان در دستور 
کار قــرار گرفت، اما آنها قصد فرار داشــتند که نیروهای 
پلیس مترو با اســتفاده از شگردهای پلیسی هر سه متهم 
را زمینگیر و دستگیر کردند.وی گفت: در بازرسی وسایل 
 این افراد چهار دســته چک، 9۰ عدد چک ســفیدامضا، 
۳۰ قطعه سیم کارت، ۳۵ عدد کارت بانکی به نام های افراد 
مختلف، تعداد 2۵ عدد مهر شــرکت های صوری و تعداد 
زیادی برگه های آرم دار متعلق به شرکت های مختلف کشف 
شد. تحقیقات پلیسی نشان از این داشت که متهمان به نام 
افراد کارتن خواب، ســیم کارت و حساب بانکی ثبت کرده 
و با استفاده از شرکت های صوری، دسته چک از بانک ها 

دریافت و با چک ها از شهروندان کلاهبرداری می کردند.

جرایم یک ساله
 برای رانندگان پیامک می شود

  گــروه حــوادث// بر اســاس اعلام پلیــس راهور 
پیامکی از ســوی پلیس برای رانندگان ارسال می شود که 
 مربوط به تخلفات سالانه آنها است.همچنین سردار سید 
تیمور حســینی رئیس پلیس راهور فراجــا اعلام کرده 
است؛ طبق ماده 2۸ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، 
راهنمایی و رانندگی مکلف است سالانه به مالکان وسایل 
نقلیه صورت وضعیت تخلفات و میزان جرایم وسیله نقلیه 
متعلق به آنها را اعــلام کند.به گزارش مهر، رئیس پلیس 
 راهور فراجا بیان داشت: سقف خلافی برای توقیف خودرو 
۵ میلیون تومان اســت و مالکان وســایل نقلیه با آگاهی 
از مبلغ جریمه می توانند نسبت به پرداخت آن اقدام کنند 
تا مشمول شــکایت، توقیف و انتقال وسیله نقلیه خود به 

پارکینگ نشوند.

در جلسه رسیدگی به یک پرونده تجاوز
متهم از شاکی خواستگاری کرد

  گروه حوادث//  پســرجوان که متهم اســت با فریب دختری 
کندذهن وی را آزار داده، هنگام محاکمه در دادگاه مدعی شــد به 
این دختر علاقه داشــته و مقابل قضات و حاضران در جلسه از او 
خواستگاری کرد.اوایل امسال زن جوانی به همراه دختر ۱۸ ساله اش 
با مراجعه به پلیس آگاهی از پســر جوانی بــه اتهام آزار و اذیت 
دخترش شکایت کرد.وی در توضیح ماجرا گفت: از آنجا که دخترم 
کم بینا و کند ذهن است او را به یک مرکز توانبخشی می بردم. در آن 
مرکز پسر جوانی که توانایی صحبت نداشت و تقریباً لال بود رفت 
و آمد داشت. دخترم با این پسر آشنا شد و از طریق فضای مجازی 
نیز باهم در ارتباط بودند تا اینکه به تازگی متوجه شدم این پسر پس 
از فریب دخترم او را به خانه شان برده و مورد آزار قرار داده است.

بعد از این شــکایت، دختر جوان به پزشکی قانونی معرفی شد و 
کارشناسان آزار او را تأیید کردند.با اعلام گزارش پزشکی قانونی، 
بلافاصله پسر جوان بازداشت شد اما اتهامش را رد کرد و در حالی 
که با زبان اشاره صحبت می کرد، گفت: وقتی این دختر را دیدم به او 
علاقه مند شدم و با هم دوست شدیم. او با میل و خواست خودش 
به خانه مان آمد و من او را فریب ندادم.با تکمیل تحقیقات برای متهم 
به اتهام تجاوز به عنف، کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی 

به شعبه ۱2 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
*  در دادگاه چه گذشت

  در ابتدای این جلســه شاکی به جایگاه رفت و از طرف دخترش 
برای متهم درخواست اشد مجازات کرد.سپس پسر جوان برای دفاع 
از خود در جایگاه ایســتاد و در حالی که با زبان اشــاره صحبت 
می کرد، گفت: من برای گفتاردرمانی به مرکز توانبخشی می رفتم و 
همانجا با این دختر آشــنا شدم. با اینکه او کندذهن است اما درک 
درستی از عشق و عاطفه دارد و همین موضوع سبب شد من به او 
علاقه مند شوم. رابطه ما عاشقانه  بوده و او با میل خودش به خانه مان 
آمد. به همین خاطر من اتهام تجاوز به عنف را قبول ندارم. الان هم 
در حضور شما و در این دادگاه از او خواستگاری می کنم، امیدوارم 
 به خواســتگاری ام جواب مثبت دهد.به گــزارش »ایران«، بدین 
ترتیب با پایان دفاعیات متهم، قضات برای صدور رأی وارد شور 

شدند.

حوادث

خبر

خبـر

 گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهي استان هرمزگان 
در خصوص پیشــگیري از وقوع انواع سرقت ها به 
شهروندان توصیه کرد تا موارد ایمني را در نگهداري از 

اموال و وسایل نقلیه خود رعایت کنند.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »عبدالمجید کرمي«  
در خصوص پیشگیري از وقوع سرقت هاي به عنف گفت: 
 شهروندان مي بایســت حتي الامکان از عبور و مرور در 
مکان هاي خلوت به ویژه در ساعات پایاني شب خودداري 
و براي جابجایي در شهر از تاکسي و خودروهاي مصوب 
اســتفاده کنند و اگر پول و یا اشیاء قیمتي به همراه دارند، 
آن را بــه نحوي حمــل کنند که جلب توجــه نکند. وي 

ادامه داد: براي پیشــگیري از ســرقت منزل لازم است از 
 خالي گذاشــتن منزل تا حد امکان خودداري و مقابل کلیه 
پنجره هاي قابل دسترسي و نقاط نفوذ پذیر مانند نور گیر حفاظ 
 مقاوم و مطمئن نصب و درب راهرو و پشت بام را با حفاظ 

نرده اي، ایمن شود.
   این مقام انتظامي استان هرمزگان تصریح کرد: قفل هایي 
که کلید یدکي آنها گم شده و یا براي مدتي در اختیار دیگران 
بوده، مي بایست تعویض شــوند و لازم است در صورت 
خروج از منزل، تنها به بستن درب خروجي منزل اکتفا نکرده 
و کلیه درب هاي داخل منزل را قفل کنند تا فرصت جستجو 

و راه نفوذ سارقان سلب شود.  

  ســرهنگ کرمي با تاکید بر قرار نــدادن کلید منزل خود 
در دســترس افراد غیرمطمئن، گفت: شهروندان لازم است 
از ورود افراد ناشناس تحت عنوان فالگیر، رمال و متکدي 
به داخل منزل جلوگیري و در صورتي که بیرون منزل شما 
فاقد روشنایي کافي است با نصب لامپ در سر درب منزل، 

روشنایي محل را تامین کنند.
   رئیس پلیس آگاهي استان هرمزگان در پایان خاطرنشان 
کرد: اگر افرادي به عنوان مأموران سازمان هاي مختلف به 
درب منزلتان مراجعه کردند، قبل از شناسایي کامل و رؤیت 
مدارک شناســایي از ورود آنان بــه منزل اکیدا جلوگیري 

نمایید.  

شهروندان توصیه هاي پلیس را جدي بگیرند شهروندان توصیه هاي پلیس را جدي بگیرند 

نرخ جدید جرایم رانندگی

  تعویض دیرهنگام پلاک وسایل نقلیه چقدر جریمه دارد؟
 عدم اقدام به تعویض پلاک هنگام خرید و فروش خودرو، ۱۵۰ هزار تومان 

جریمه دارد. 
تعویض پلاک، مهم ترین اقدامی اســت که هــر فرد پس از خرید و فروش 
وســیله نقلیه باید در اولین فرصت انجام دهد. زیرا بر اساس همین مدارک 
خودرو اعم از سند، کارت ماشین و پلاک است که اطلاعات صاحب وسیله نقلیه 

در سامانه های دولت و پلیس به ثبت رسیده و شناسایی می شود.
براساس جدول جرایم رانندگی، »عدم اقدام به تعویض پلاک به هنگام خرید 
و فروش وسیله نقلیه« تخلف است و جریمه آن در کلانشهر، سایر شهرها و 

روستاها ۱۵۰  هزار تومان پیش بینی شده است.

فرمانــده مرزبانی هرمزگان   // گروه حوادث 
با اشــاره به تحقــق وعده روزگار ســخت 
اطلاعاتی  مرزبانان  گفــت:  قاچاقچیان،  برای 
 هرمزگان یکی از سرشــبکه ها و سرباندهای
 قاچاق ســوخت در این اســتان را دستگیر 

کردند. 
   ســرتیپ دوم بهادر اسماعیلی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: مرزبانــان اطلاعاتی این فرماندهی، با 
انجام اقدامات فنی و مراقبتی، از فعالیت یک سرباند 
و سرشــبکه قاچاق سوخت در اســتان هرمزگان 
مطلع شدند.سردار اســماعیلی بیان کرد: مرزبانان 
با اشــرافیت و اقدامات اطلاعاتــی، با هماهنگی 
مقام قضایی و دادســتان مرکز استان، این سرشبکه 
قاچاق را شناســایی و تحت رصد اطلاعاتی خود 
قرار دادند. فرمانده مرزبانی هرمزگان یادآور شد: 
مرزبانان با تعقیب و مراقبت های نامحسوس موفق 
شدند، این ســرباند قاچاق به هویت معلوم را در 

شهرستان میناب زمین گیر و دستگیر کنند.
  اسماعیلی ادامه داد: ثبت شرکت تجاری صوری 
در کشور امارات برای پولشویی، تعداد هفت باب 
منزل مسکونی لوکس در استان فارس و هرمزگان 
به ارزش تقریبی یکهــزار میلیارد ریال، تعداد پنج 
فروند شناور لنج فعال در امر )قاچاق سوخت( به 
ارزش تقریبــی یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، تعداد 
۱2 دســتگاه خودروی لوکس خارجی و ایرانی به 

شماره پلاک های )تویوتا لندکروز، هیوندا سانتافه، 
۶ دســتگاه پژو پارس و چهار دســتگاه کامیونت 
به ارزش تقریبی ۳۰۰ میلیــارد ریال( و همچنین 
مسدودی حســاب های قاچاقچی، بستگان درجه 
یــک وی و اعضــای باند به تعــداد بیش از ۳۰ 
حساب بانکی فعال با گردش مالی بیش از 2 هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال طی هشــت ماه سالجاری، از 
جمله کشــفیات و توقیف اموال این سرباند پس از 

دستورمقام قضایی بود.

  به گزارش ایرنا ، وی با اشــاره به اینکه سرباند 
دستگیر شده، پس از تشکیل پرونده برای رسیدگی 
و برخورد قاطع دســتگاه قضایی راهی دادســرا 
شد، خاطرنشان کرد: براســاس تدابیر فرمانده کل 
فراجا یکــی از برنامه های اصلــی این فرماندهی 
در ســال جاری برخورد قاطع و پشیمان کننده با 
قاچاقچیان و سرشبکه های قاچاق است که با امید 
به خداوند متعال و همکاری مرزنشینان به آن جامه 

عمل می پوشانیم.

تجدید آگهی مزایده فروش زمین شهرداری بندرکنگتجدید آگهی مزایده فروش زمین شهرداری بندرکنگ
 شــهرداری بندرکنگ در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱۱۱ مورخ ۱6 /۱4۰2/۱۰ شورای محترم اسلامی شهر بندرکنگ  و در اجرای  ماده ۱3

 آیین نامه مالی شهرداریها ، 2قطعه زمین در جنوب بلوار امام حسین)ع( از طریق مزایده عمومی با شرایط زیر به فروش برساند :
۱-تضمین شرکت در مزایده طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده موجود در سامانه ستاد تهیه و ارائه گردد.2-تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد 

مورخ ۱4۰3/۰9/۰6 ساعت 9:۰۰ صبح  و آخرین مهلت دریافت شرایط و اسناد مزایده از سامانه مورخ ۱4۰3/۰9/۱3 تا ساعت ۱9:۰۰ میباشد.
3- تاریــخ بازدید از مورخ۱4۰3/۰9/۰6 تا مورخ ۱4۰3/۰9/2۵ از ســاعت ۱۰:۰۰ صبح الــی ۱2:۰۰ ظهر و آخرین مهلت تکمیل و بارگزاری 
 اسناد مزایده و پیشنهاد قیمت در سامانه تا مورخ  ۱4۰3/۰9/2۵ ساعت ۱4:۰۰ عصر میباشد.4-.به پارت های فاقد سپرده اثر داده نخواهد شد.

۵- برندگان اول ، دوم و سوم مزایده هرگاه پس از اعلام شهرداري ظرف مدت 7 روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادي اقدام ننمایند. سپرده آنها به 
ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.6- پرداخت هرگونه عوارض، مالیات، هزینه نقل و انتقال ، کارشناسي و آگهی روزنامه به عهده برنده مزایده 
و خریدار مي باشد. و بهاي فروش مورد مزایده بصورت نقدي وصول مي گردد.7- زمان بازگشایی پاکات پیشنهادي: مورخ ۱4۰3/۰9/26 ساعت 
۱۰:۰۰ صبح میباشد.8- محل دریافت و تحویل اسناد مزایده و پیشنهاد قیمت : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت setadiran.ir.www با شماره 
مزایده ســامانه ستاد 2۰۰3۰93۰94۰۰۰۰۰2 میباشد.9-شهرداري در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.۱۱-کسانیکه اسناد مزایده را در مهلت 
 مقرر دریافت نموده اند حداکثر تا آخرین روز مهلت تحویل اسناد می توانند با مراجعه به شهرداری از قطعات مورد نظر بازدید نمایند.۱2- متقاضیان
 مي توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهاي   ۰7644233437 – داخلی ۱۰8شهرداري تماس حاصل نمایند.                                

روابط عمومی شهرداری بندرکنگروابط عمومی شهرداری بندرکنگ

ردیف

1

2

شماره 
قطعه ثبتی

25
72

کاربری

مسکونی
مسکونی

مساحت به  مترمربع

360
371/16

مبلغ ضمانت شرکت
 در مزایده به ریال
990/000/000

1/020/690/000

قیمت پایه هر
متر مربع به ریال
55/000/000
55/000/000

آدرس

جنوب بلوار امام حسین)ع(

جنوب بلوار امام حسین)ع(

شناسه آگهی: 1833619

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

خرید قطعات خودرو

 RHD                                : 0306033 -    درخواست شماره -T32

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

تحقق یک وعده؛  تحقق یک وعده؛  

سرشبکهقاچاقسوختدرهرمزگاندستگیرشدسرشبکهقاچاقسوختدرهرمزگاندستگیرشد

تردد نوجوانان با موتورسیکلت به صورت دسته ای با 
چراغ خاموش، حادثه آفرین است.حوادث رانندگی، 
به ویژه با موتورسیکلت، صدمات جانی زیادی را به 
همراه دارد، از جمله شکستگی های دست و پا، ضربات 
به جمجمــه و در بدترین حالت، فوت. از آنجایی که 
سرنشــین و راکب موتورسیکلت هیچ حفاظی برای 
محافظت از جان خود ندارند، سقوط از موتورسیکلت 
و صدمات جبران ناپذیر ممکن اســت رخ دهد. مورد 
خطرناکی که اکنون در شــهر پارســیان با آن روبرو 
هســتیم، تردد نوجوانان با موتور سیکلت باسرعت 
بالا و چراغ خاموش است که این موضوع زمینه ساز 
وقوع حوادث شهری را تا ۵۰ درصد افزایش می دهد.

بســیاری از رانندگان خودرو در هنگام شب، هنگام 
خروج از پارکینگ کنار جاده یا ورود از خیابان فرعی 

به اصلی، وقتی می بینند وسیله نقلیه ای در تردد نیست، 
به رانندگی ادامه می دهند، غافل از اینکه راننده نوجوان 

با سرعت بالا و بدون چراغ به سمت آن ها می آید. 
*   نوجوان عزیز:

حالا که والدین شما به شما اعتماد کرده و وسیله نقلیه 
را در اختیار شــما قرار داده اند، شما نیز به این اعتماد 

پاسخ دهید.
از ویراژ دادن جلو مدارس در ســاعت شــلوغی و 
پرترافیک تعطیلی مدارس بپرهیزید. )شاید راننده ای 
حواس پرت به خیابان بیاید و شــما با آن ســرعت 

تصادف کنید.(
 همچنین ممکن است دانش آموزی بدون نگاه به سمت 
خیابان قصد عبور داشته باشد و شما با او تصادف کنید. 

 در هنگام تاریکی شب، از خاموش کردن چراغ های 
موتورسیکلت خودداری کنید. خاموشی چراغ ها یکی 
از عوامل مهم بروز تصادفات است و از آنجایی که کار 
شما خلاف قانون شناخته می شود، شما مقصر خواهید 

بود، به ویژه افرادی که گواهینامه هم ندارند.
*  والدین محترم:

اگر وســیله ای نقلیه را در اختیــار فرزند خود قرار 
می دهید، به طور مکرر او را از خطرات احتمالی آگاه 
سازید و مقطعی رانندگی فرزندتان را تحت نظر بگیرید. 
همه می دانیم موتورسیکلت، در کنار سایر وسایل نقلیه، 
علاوه بر سهولت در رفت و آمد، خطرآفرین نیز است. 
لــذا قبل از وقوع حادثه، فرزندانمان را از قوانین آگاه 

کنیم.

یادداشت

هشدار به والدین و نوجوانان قاسم گلستانی

نوبت اول
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سال بیست و سوم شماره 4597

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
از بالا به اطرافیانتان نگاه نکنید و غرور خود 
را کنترل کنید؛ زیرا داشتن غرور باعث می شود 
که نتوانید ارتباط مؤثری با دیگران داشته باشید.اگر احساس 
ضعف و خســتگی می کنید که باعث می شود شما را از انجام 
فعالیت هایتان دور کند؛ کمی به خودتان اســتراحت دهید تا 

بتوانید انرژی سابق را برای ادامه مسیر خود به دست آورید.
  اردیبهشت :

اگر کســی ســعی در دخالت در زندگی شما 
دارد؛ بــه او اجازه ندهید که در تصمیمات مهم 
زندگی تان دخالت کند.در اطراف شــما افراد 
زیادی وجود دارند که به موفقیتتان حسادت می کنند. سعی کنید 
از آن ها فاصله بگیرید و ارتباطتان را با هم کم کم حذف و قطع 
کنید.در محل کار خود اگر ارتقا شــغلی می خواهید باید تمام 
توانایی هایتان را به کار بگیرید و از بیان کردن ایده هایتان نترسید.

  خرداد :
اگر موانع زیادی ســر راه شما قرار گرفته؛ بهتر 
اســت باتکیه بر توانایی های خود از پس تمام 
آنها بر بیایید.نگاه خود را به زندگی تغییر دهید 
و ســعی کنید موضوعات را از تمام زوایا بررسی کنید.زیر بار 
حرف زور دیگران نروید و اجازه دخالت در زندگی شخصی 

خود را به کسی ندهید.
  تیر :

برای آنکه بتوانید در زندگی تــان تغییر ایجاد 
کنید؛ مسیر رســیدن به اهدافتان را تغییر دهید 
و از راه حل های جدید استفاده کنید.یاد بگیرید 
که چگونه از تک تک لحظات زندگی تان نهایت لذت را ببرید.

در گذشته اشتباهاتی مرتکب شده اید و بهتر است آنها را رها 
کنید و برای ســاخت آینده ای بهتر تلاش کنید و از اشتباهات 

گذشته درس بگیرید.
 مرداد :

به خود و توانایی هایتان ایمان داشته باشید و این 
را بدانید که با داشتن اراده و پشتکار می توانید 
به تمام اهدافتان برسید.قبل از تصمیم گیری های 
مهم زندگی تمام مزایا و معایب آن موضوع را بسنجید و سپس 
تصمیم گیــری کنید.نه گفتن را یاد بگیرید تا به درخواســت 
اطرافیانتان بتوانید نــه بگویید؛ البته اگر آن موضوع خاص با 

چهارچوب های شما همخوانی نداشته باشد.
 شهریور :

اگر به دنبال شروع یک کار جدیدی هستید؛ بهتر 
است قبل از هر گونه اقدام با یک فرد متخصص 
مشورت کنید تا بتوانید از بهترین راه وارد این 
مسیر شوید.از شکست خوردن در زندگی نترسید و سعی کنید 
هر آنچه را که می خواهید تجربه کنید.اگر می خواهید ارتباط 
بهتــری را با اطرافیان خود تجربه کنید؛ تا حد ممکن در برابر 

نظرات آنان کمی انعطاف پذیرتر باشید.
  مهر :

بهتر است در زمان های دشوار زندگی تان با یکی 
از دوستانتان در مورد نگرانی های خود صحبت 
کنید و از او مشورت بگیرید.سعی کنید یک کار 
بزرگ خانوادگی خود را به اتمام برسانید که باعث خوشحالی 
همگان شود.ممکن است به خاطر حسادت به دیگران به روابط 
و زندگی خود آســیب برسانید؛ بنابراین این احساس را کنار 

بگذارید.
 آبان :

باید بدانید که شما نمی توانید تمام اتفاقات آینده 
را پیش بینی کنید و مطمئن باشید آینده شما را 
غافلگیر می کند.شجاعت خود را بیشتر کنید و 
آماده هر اتفاقی در زندگی تان باشید؛ زیرا نگرانی شما از آینده 
باعث می شــود نتوانید تمرکز کافی برای رسیدن به اهدافتان 
داشته باشید.سعی کنید دیدگاه منفی خود را نسبت به دنیا کنار 

بگذارید و نگاه مثبتی به اطراف و جهان خود داشته باشید.
 آذر :

امیدواری شما در سطح خوبی قرار دارد و همین 
باعث شده که در کارهایتان بهانه جویی نکنید و 
به خــود و اطرافیانتان برای تلاش کردن انگیزه 
بدهید.امروز احساس شادی و خوشحالی به شما غلبه می کند؛ 
بنابراین سعی کنید این احساسات را به اطرافیان و عزیزان خود 
نیز انتقال دهید.در روزهای اخیر می توانید در کنار دوستان و 
عزیزانتان باشــید و همراه با آنها کارهای سرگرم کننده ای که 

دوست دارید را انجام دهید.
 دی :

امروز متوجه می شوید که در برخی سختی ها و 
مشکلاتتان تنها هستید و باید خودتان به تنهایی 
با این مشکلات مقابله کنید و آنها را حل وفصل 
بنمایید.در روابط اجتماعی خود با افرادی نشست وبرخاســت 
کنید که رفتار خوبی با شما دارند و با آنها معاشرت داشته باشید. 

   بهمن :
امروز باید شناخت بهتری نسبت به احساسات 
خود پیدا کنید و روی آنها کنترل بیشتری داشته 
باشــید.در شغلتان لازم اســت که یاد بگیرید 
چگونه مسائل مختلف را از دیدگاه های دیگران نیز نگاه کرده و 
آنها را درک کنید.در مصرف ویتامین ها و مکمل ها طبق دستور 
پزشــک عمل کنید و از مصرف دارو به صورت خودســرانه 

خودداری کنید.. 
  اسفند : 

گاهی ممکن است به چیزهایی که می خواهید 
نرسید؛ اما اگر به اندازه کافی تلاش کرده باشید 
درهرصــورت لبخند بزرگی روی لبان شــما 
خواهد بود و از عملکرد خود رضایت خواهید داشت.یک رژیم 
غذایی متعادل برای خود بگیرید تا خستگی های بیماری شما 
از بین برود و ســعی کنید در این رژیم غذایی از ویتامین های 

گروه B استفاده کنید.

 0۴:52:18 اذان صبح
06:13:38
11:33:19 
16:50:۴6 
1۷:08:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:2۷:39 اذان صبح
06:52:2۴ 
12:03:۴3 
1۷:12:۴6 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:16:09 اذان صبح
06:38:۴9 
11:55:0۴ 
1۷:09:05
1۷:2۷:16 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:36:50 اذان صبح
05:59:58 
11:15:0۴ 
16:2۷:55 
16:۴6:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:09:56 اذان صبح
06:33:09
11:۴8:03 
1۷:00:۴3
1۷:19:01 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 0۴:52:۴۷ اذان صبح
06:16:3۷ 
11:30:0۴
16:۴1:1۷
16:59:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:10:08 اذان صبح
06:33:28
11:50:0۷ 
1۷:0۴:2۷ 
1۷:22:۴6 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:05:3۴ اذان صبح
06:30:52 
11:۴0:55 
16:۴8:۴2 
1۷:0۷:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 1۷:31:2۷ اذان مغرب اذان مغرب

فرهنگی

طالع بینی

گروه فرهنگی // انجمن نویسندگان کودک و نوجوان در 
نامه ای خطاب به رئیس جمهور از او خواست که نگذارد از 
رمق انداختنِ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 

دولت وفاق و به نام او ثبت شود. 
   این نهاد در این نامه که خطاب به رئیس جمهور نوشــته شده 
است، از او خواسته اند »این نهاد ارزشمند را در جایگاه شایستۀ 
 آن بنشاند« و گفته اند» کانون پرورش فکری را به نهادی زیر نظر 
رئیس جمهور و برخوردار از هیئت امنایی متشکل از نمایندگان 
تشــکل  های تخصصی و فرهنگی حوزۀ کــودک و نوجوان و 
چهره  هــای باتجربه و متخصص این حوزه تبدیل کنید.« در این 
نامه با اشــاره به اهمیت جایگاه و نقش کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان در ایران و جهــان، درباره وضعیت فعلی 
این نهاد و با اشــاره به نیمه تعطیل شدن بسیاری از کتابخانه  ها و 
فعالیت های آموزشی و پژوهشی، بازنشستگی زودهنگام و تعدیل 

بسیاری از کارشناسان و مربیانِ هنرمند و باتجربه، پایین آمدن 
کیفیت کتاب  ها و عرضۀ محصولات نازل، تعطیلی بســیاری از 
فعالیت  ها و رویدادهای ارزشمند نوشته شده است که متأسفانه 
اهالی فرهنــگ و هنر کودکان و نوجوانان به  تدریج و به  ویژه در 
ســال های اخیر، با نگرانی، نظاره  گر دور شــدن این نهاد مهم و 
معتبر از اهداف و وظایف ذاتی خود شــده اند. در بخش دیگری 
از این نامه پیشنهاد تجمیع یا درواقع ادغام کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در سازمان های استانی آموزش و پرورش، 
در طرح موســوم به »طرح تقویت آمــوزش و پرورش« مورد 
اعتراض قرار گرفته و گفته شده که این طرح نسنجیده، با نادیده 
انگاشتن ماهیت کانون پرورش فکری که فعالیت  های آن بر پایۀ 
حضور داوطلبانه، در اوقات فراغت و مبتنی بر علاقۀ مخاطبان 
نهاده شده، عملًا حاصلی جز مضمحل کردن کانون در ساختار 
پرمشکل آموزش و پرورش نخواهد داشت.انجمن نویسندگان 

کودک و نوجوان اظهــار امیدواری کرده که آقای رئیس جمهور 
نه  تنها نگذارد تلخی از رمق انداختنِ کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانــان در دولت وفاق و به نام او در کام اهالی فرهنگ و 
هنرِ کودک و نوجوان و فرزندان میهن عزیزمان بنشیند، بلکه این 
نهاد ارزشمند را در جایگاه شایستۀ  آن بنشاند، آن را از پوشش 
وزارت آمــوزش و پرورش بیرون آورد و بــه نهادی زیر نظر 
رئیس جمهور و برخوردار از هیئت امنایی متشکل از نمایندگان 
تشــکل  های تخصصی و فرهنگی حوزۀ کــودک و نوجوان و 
چهره  های باتجربــه و متخصص این حوزه تبدیل کند، تا بتواند 
در این وضعیت خاص، علاوه بر پرورش استعدادها، مددرسان 
خانواده  ها و جامعه در تربیت غیررسمی کودکان و نوجوانان باشد 
و فضا را برای تفکر، پرسشــگری و هنرورزی آنان بگشاید. به 
گزارش ایســنا ، در این نامه یادآوری شده که تقریباً عموم اهل 
فرهنگ و هنر کشــور در حوزۀ کــودک و نوجوان، از دهۀ 4۰ 

به بعد، در فضای فرهنگی این مرکز بزرگ زیســته و بالیده اند. 
کانون پرورش فکری خانۀ چندین نسل از کودکان بوده و در عمر 
۶۰ ســاله اش، ضمن برگزاری انواع رویدادهای فرهنگی هنری 
خلاقیت  محور، با افزایش تعداد کتابخانه  ها و مراکز فرهنگی، همۀ 
امکانات خود را در آموزش  های ادبی- هنری و نمایش تئاتر و 
فیلم برای مخاطبان در سراســر کشور و از جمله در روستاهای 

محروم، به کار گرفته است.

در نامه ای خطاب به رئیس جمهور ؛

وضعیت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را دریابیدوضعیت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را دریابید

آگهی شناسایی پیمانکار
آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد درخواست های زیر را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های 
مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

MO- 1403052 احداث ساختمان جدید نانوایی مناقصه شماره
)مجوز شماره ۵3۱8۱43۱( - )میزان سپرده - 6,7۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2۰۰3۰93769۰۰۰26۰(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱4۰3/۰8/29، مهلت دریافت اسناد: ۱4۰3/۰9/۱3 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام
)بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱4۰3/۰9/27

MO- 1403053واحد آب و بخار مناقصه شماره )Operating Room( احداث ساختمان استراحت
)مجوز شماره ۵3۱8۱43۰(-)میزان سپرده - 6,3۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2۰۰3۰93769۰۰۰2۵9(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:۱4۰3/۰8/29، مهلت دریافت اسناد: ۱4۰3/۰9/۱3 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام
)بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:۱4۰3/۰9/27

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با 
اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، 

جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
الف : شرایط انجام کار

1- توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن دانش فنی و امکانات و تجهیزات کامل موضوع مناقصه
2- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه 

3- دارا بودن شخصیت حقوقی
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد

5- گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه 4 در رشته ابنیه و ساختمان 
6- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دســته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی 
پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت 
مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد به 

مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79۱۵3-۱9744 
تلفن: ۰7۱383۱888۱ داخلی )۱47-۱48( و ۰7۱38۱7343۰  - ۰769۱۰9۱۰8۱، فاکس :383۱8882 ) ۰7۱(

Lavantenders@lorc.ir : آدرس ایمیل   

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی ختم  ورشکستگی
در اجرای ماده 49 قانون اداره تصفیه ورشکستگی اعلام می گردد : 

تصفیه امور ورشکســتگی شرکت راش بندر بشناســه ملی 10800064060 که حکم توقف شــرکت مذکور بموجب دادنامه 1401403900002191397 مورخ 
1401/08/28 شعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی بندرعباس صادر گردیده در این اداره خاتمه یافته است .

اداره تصفیه امور ورشکستگی
مشاور قضائی و رئیس اداره تصفیه امور ورشکستگی استان هرمزگان استان هرمزگان

گروه  فرهنگی // سریال »قهوه پدری« پس از 
»ساعت ۶ صبح« و »گل یا پوچ« سومین اثری 
اســت که انتظارات را از این چهره خوش سابقه 

برآورده نکرده است .
     مهــران مدیری از دی ماه ۱4۰2 تا اردیبهشــت 
امســال با مسابقه »اســکار« روزهای موفقی را در 
نمایش خانگی پشت سر گذاشت اما طولی نکشید که 

این کارگردان و برنامه ساز خوش سابقه با ساخته های 
 جدید خــود ناکامی را تجربه کرد. فیلم »ســاعت 
۶ صبح« به کارگردانی مدیــری و با بازی او اکران 
شد، ســپس مســابقه »گل یا پوچ« از راه رسید و 
ســریال جدید این کارگردان »قهــوه پدری« هم به 
جمع مجموعه های نمایش خانگی اضافه شد. بعد از 
فیلم سینمایی مهران مدیری و مسابقه »گل یا پوچ« 

حالا نوبت به »قهوه پدری« رسیده تا تجربه ناکامی را 
نصیب این کارگردان و بازیگر کند.

*  ساعت ۶ صبح
  مهــران مدیــری هرچه در عرصه سریال ســازی 
موفق بوده، در عرصه کارگردانی ســینما نتوانســته 
حضور خود را به عنوان فیلم ســازی موفق در میان 
ســینماگران تثبیت کند. »ساعت ۶ صبح« به عنوان 
دومین ساخته مهران مدیری، مرداد امسال اکران شد 
و این فیلم نیز مانند »ســاعت ۵ عصر« با تحسین و 
استقبال مواجه نشد. ریتم بسیار کُند و کم اتفاق فیلم، 
تعدد اتفاقات غیرواقعی که از نظر منطقی نیز توجیه 
ندارند، اصلی ترین ایرادهای »ساعت ۵ صبح« بودند 
که واکنش منفی مخاطبان را نیز برانگیختند. »ساعت 
۶ صبح« ســوم مردادماه به نمایش درآمد و شــش 
میلیارد و ۷۰2 میلیون تومان فروش داشت، همچنین 
این فیلم ۱۰۶ هزار مخاطب را به ســینما کشاند. با 
 توجه به نام کنجکاوی برانگیز مهران مدیری به عنوان 
کارگردان و بازیگــر فیلم و خاطره خوب مخاطبان 

از او، این اعداد برای »ساعت ۶ صبح« ارقام پایینی 
هستند.

*  گل یا پوچ
  مسابقه »گل یا پوچ« برخلاف »ساعت ۶ صبح« و 
سریال »قهوه پدری« توسط مهران مدیری تولید نشده 
بــود و اجرای آن برعهده مدیری بود، بنابراین از ابتدا 
نیز توقعات از این مســابقه به اندازه دیگر برنامه ها و 
ســریال هایی نبود که نام مدیری را به عنوان طراح و 
کارگردان همراه خود دارند. »گل یا پوچ« در ابتدای راه 
شروع خوبی نداشت و در ادامه بیشتر توانست گروهی 
از مخاطبان را با خود همراه کند، اما این مسابقه برای 
چهره ای مانند مهران مدیری فرصت چالش برانگیزی 
به حســاب نمی آمد. مدیری در مسابقه »اسکار« از 
توانایی بداهه گویی و طنازی خود به بهترین شــکل 
ممکن اســتفاده کرد اما »گل یا پوچ« فرصت تازه ای 

برای درخشش این کارگردان فراهم نکرد.
*  قهوه پدری

  ســریال جدید مهران مدیری با نام پرحاشیه »قهوه 
پدری« کــه تصویربرداری آن در ســکوت خبری 
انجام شــده بود، از نیمه آبان ماه به نمایش خانگی و 
پلتفرم فیلم نت رســید. همان طور که اشاره کردیم، با 

توجه به ســابقه مهران مدیری توقعات از »ساعت ۶ 
صبح« چندان بالا نبود و »گل یا پوچ« هم با اجرای 
مدیری تولید شده بود، اما وضع درباره »قهوه پدری« 
فرق می کرد. بخشــی از خاطرات خوش مخاطبان 
از ســریال های موفق تلویزیون با ساخته های مهران 
مدیری شــکل گرفته و مجموعــه نمایش خانگی 
»هیولا« نیز محبوب بود، در این شرایط انتظارات از 
»قهوه پدری« بالا بود.   در همان ابتدای راه شــروع 
ضعیف ســریال عده ای از مخاطبــان را ناامید کرد و 
دو قســمت بعدی این مجموعه هم دردی از آن دوا 
نکرد. »قهوه پدری« بــا کنایه به وضعیت اقتصادی، 
ماجرای یک خانــواده را روایت می کند که قرض و 
بدهی باعث ایجاد دردســرهایی برای آن ها می شود. 
قصه »قهوه پدری« انسجام و پیوستگی لازم را ندارد، 
بیشتر شوخی های ســریال به شوخی های کلامی نه 
چندان بامزه محدود شده، کاراکترهای قصه اغراق شده 
هستند. به استثنای شخصیت »ناهید« )سهیلا کاشفی( 
که زنی فضول و خبرچین اســت، دیگر شخصیت ها 
 مانند »بهار« )بیتا سحرخیز(، »سعید« )سعید نعمتی( و 
»ایرج« )حامــد آهنگی( فاقد ویژگی  جذاب و بامزه 

هستند./ خراسان 

یادداشت

چرا تغییر کردن سخت است؟ چرا زمانی که تصمیم به تغییر در نحوه ی زندگیمان، در شیوه ی ارتباطمان با 
دیگران و  در در آمد و مهارتهایمان می گیریم با موانع زیادی رو به رو می شویم؟

یا اینکه چرا در ابتدای تغییر با شور و اشتیاق و حس متفاوت شروع می کنیم اما با اولین مانعی که سر راهمان 
قرار می گیرد یادمان می رود که چه قول هایی به خودمان  داده ایم و قرار بوده چه کارهایی را انجام دهیم؟

چرا ما آدم ها در مورد آینده ی بهتر، فیزیک مناسب تر و ذهن خلاق تر حرف می زنیم اما نمی توانیم تغییر 
عمیقی در خودمان ایجاد کنیم؟چرا ما انسان ها برای تغییر کردن منتظر یک بحران، تشخیص بیماری آسیبی 

جدی، خیانت یا از دست دادن هستیم؟
این را هم باید بدانیم که ما می توانیم هم در حالت درد و ناراحتی و هم در حالت شادی و رغبت تغییر کنیم. 

پرسش مهم این است که ما کدام را انتخاب می کنیم؟
سفر تغییر، آغاز می شود. من مشتاق تغییرم. همه چیز با برداشتن اولین قدم ها شروع می شود.من مشتاقم 
که همه ی الگوها و باور های منفی و قدیمی را از خودم دور ســازم و الگوهای جدید و باورهای مثبت 
را جایگزین کنم.قدرتی که مرا خلق کرده ، به من این قدرت را داده اســت که خودم زندگی ام را دوباره 
بسازم وخلق کنم و نسخه ی بی نظیر خود شوم. من انتخاب می کنم که افکار جدید و مثبت داشته باشم 
تا از زندگی ام رضایت داشته باشم و یک زندگی جدیدی را تجربه کنم. همین الآن انتخاب می کنم که در 
این سفر  با برداشتن اولین قدم  حرکت کنم و سوار بر قطار تغییر ، از مبدا و وضعیت موجود، به ایستگاه 
مقصد و وضعیت مطلوبم بروم. همه ی ما در سفر هستیم.سفر یادگیری برای آشکار کردن تمام توانایی ها 
و استعدادها و ویژگیهای خدا دادیمان در این دنیا. بیشتر ما یاد گرفته ایم که هرآنچه فکر می کنیم دنیای 
بیرون، آنچه که درون ماست را به ما نشان می دهد و بیرون ما انعکاسی از درون ماست. انعکاسی از آنچه 

که برایمان اتفاق می افتد.
*  برای تغییر زیر ساختی:

۱.ابتدا باید فرآیند تغییر  را بررسی کنیم تا مسیر تغییر  برایمان آسانتر شود. باید بدانیم فرآیند تغییر  طولانی 
وآرام و گاهی با خطا و اشتباهات زیادی همراه است و تغییر و تحول یک شبه و به آسانی صورت نمی گیرد.

2. باید ارزش های درونی خود را شناخت و با آموزش و یادگیری متداول، عیار وجودیمان را بالا ببریم نه 
با آویزان کردن گردنبند طلا بر گردنمان. آنچه که از زیور آلات به خود آویزان می کنیم یک ارزش بیرونی 
اســت. دنیای درون، ما را به زیبایی به دنیای بیرون گره می زند و باعث می شود ما با چشمانی باز جلو 
برویم و هر چه قدر روی درونمان کار کنیم باعث می شود و اقعیتهای دنیای بیرون تحت الشعاع قرار  گیرد. 
پس از امروز تمرین کنیم هر چیزی را که می خواهیم تغییر دهیم ابتدا باید از تغییر آن در خودمان شروع 
کنیم. اگر می خواهیم با ما با احترام رفتار شود ابتدا باید احترام به خود و سپس احترام به دیگران را رعایت 
کنیم. اگر آرزو داریم همه خوب رانندگی کنند اول خودمان  راننده ی خوبی باشیم و به خوبی رانندگی کنیم.

*  چرا باید تغییر کنیم؟
  اینجا  انسان ها دو دسته هستند:

۱.کسانی که فکر می کنند بهترند و همه چیز دانند و نیاز به تغییر ندارند و همیشه انگشت اشاره ی آن ها به 
سمت دیگری است و دیگران را مسبب و مقصر  هر موضوع می دانند. در کار، رابطه، شغل و جامعه خود را 
عالی می دانند. از  یاد برده اند همه انگشتانشان به سمت خودشان است و فکر می کنند کامل و تمام هستند 
و نیازی به رشد و تغییر ندارند . در صورتی که اگر این افراد به دنبال رشد بیشتر نباشند  باید بدانند که زندگی 
همیشه روی یک پایه نمی چرخد و امکان پسرفت برایشان هست چون انسان ها تحت تاثیر یک سری 

محرک ها به سمت منفی هدایت می شوند.
2.دسته ی دوم کسانی هستند که خواهان تغییر هستند و می خواهند از آنچه که هستند بهتر شوند و این 
تغییر برایشان هدفمند است. آنها از گفتن نمی دانم ابایی ندارند. می دانند برای تغییر باید آموزش ببینند و در 
هر جایی ضعف دارند آن ضعف را می شناسند و باید آن را تغییر دهند. چرا که آگاهند همین ضعف به کار  
و  زندگیشان  لطمه وارد می کند و مانع پیشرفتشان می شود. در نتیجه تصمیم می گیرند تا مسیر متفاوت را 
انتخاب کنند تا این ضعف به قوت تبدیل شود.در نتیجه  برای تغییر  ابتدا باید از خود شروع کرد  و این تغییر 
تنها به تو ختم  نمی شود. تغییر تو باعث می شود آن ۱۰ نفری که با  آنها در ارتباط هستی و هرکدام از آنها 
باعث تغییر ۱۰ نفر دیگر شوند و باید آنقدر ادامه داد تا افراد دور و بر ما رشد کنند.این را بدانیم که در صدد 
اصلاح و تغییر کسی  غیر از خود نباشیم. ما نمی توانیم دیگران را تغییر  دهیم. وقتی روی خودمان کار کنیم 
می توانیم شرایط موجود را به شکل عجیبی متحول کنیم و زندگیمان در یک جهت کاملا جدید به حرکت در 
آوریم. مهم برداشتن اولین قدم و  حرکت کردن است." پس اگرقصد دارید رشد کنید و بهترین خودتان باشید 

حرکت کنید. از این نترسید که حرکت شما آهسته است، از این بترسید که اصلا حرکت نکنید."

چگونه به صورت زیر ساختی تغییر کنیم؟
کبری عبدلی
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  معرفی کتاب 
  عنوان : تس دوربرِویل

 نویسنده : توماس هاردی
 )Tess of the d’Urbervilles( تس دوربرِویل
یکی از شــاهکارهای ادبیات انگلیســی و اثری از 
توماس هاردی، نویسنده مشهور بریتانیایی است که 
اولین بار در سال ۱۸9۱ منتشر شد. این رمان به نقد 
هنجارهای اجتماعــی، اخلاقیات و بی عدالتی های 
جامعــه ویکتوریایی می پردازد و داســتان زندگی 
دختری به نــام تس داربی فیلــد را روایت می کند 
که درگیر چالش های بــزرگ زندگی و بی رحمی 

سرنوشت می شود.
*  خلاصه داستان:

تس دوربرویل داستان دختری معصوم و زیبا به نام 
تس داربی فیلد است که از خانواده ای فقیر در روستای 
مارلوت در انگلیس زندگی می کند. روزی خانواده او 

متوجه می شود که به طور نسبی با خاندان اشرافی و 
ثروتمند دوربرویل نســبتی دارد. در پی این کشف، 
والدین تس او را تشــویق می کنند تا با این خانواده 
ثروتمند آشنا شود و به کمک آنها زندگی بهتری برای 
خود و خانواده اش بسازد. اما تس در این مسیر با الک 
دوربرویل، جوانی از این خانواده، روبه رو می شود که 
زندگی او را به طرز غم انگیزی تغییر می دهد.در ادامه، 
تس با مردی به نام انجل کلیر آشنا می شود و رابطه ای 
عاشقانه بین آن ها شــکل می گیرد. اما سرنوشت و 
گذشته تلخ او میان شان قرار می گیرد و عشق آن ها 
با آزمایش ها و چالش های بسیاری روبه رو می شود.

*  درون مایه ها و مضامین اصلی:
 • نقد اخلاقیات و دوگانگی جامعه: هاردی در این اثر 
به شکلی انتقادی به هنجارهای اجتماعی و اخلاقیات 
سخت گیرانه و بی رحم جامعه ویکتوریایی می پردازد و 
نشان می دهد چگونه قضاوت های اجتماعی می تواند 

زندگی انسان ها را نابود کند.

 • سرنوشت و جبر: هاردی به باور خود به سرنوشت 
و جبر اشــاره دارد و نشــان می دهد که گاهی افراد 
بدون اینکه گناهی کرده باشند، قربانی شرایط و تقدیر 

می شوند.
 • معصومیــت و گناه: شــخصیت تــس نمادی از 
معصومیت اســت که در دنیایی بی رحم، که او را به 

خاطر شــرایطی که خودش در آن دخالتی نداشته، 
گناهکار می داند، به مبارزه می پردازد.

*  ویژگی های سبک و نگارش:
تس دوربرویل با زبانی شــاعرانه و تصویری نوشته 
شده اســت و توماس هاردی با دقتی هنرمندانه به 
توصیف مناظر طبیعی، احساســات شخصیت ها و 
فضای حاکم بر داســتان پرداخته است. این رمان، 
روایتی تراژیک و عمیق است که با بیان احساسات 
و تفکرات درونی شخصیت ها، خواننده را با چالش ها 

و رنج های آن ها آشنا می کند.
تس دوربرویل اثری ارزشــمند در ادبیات کلاسیک 
است که با نقد اجتماعی، عواطف انسانی و تراژدی، 
تأثیری ماندگار بر خوانندگان و نویسندگان گذاشته 
و همچنان از آثار مطرح ادبیات انگلیسی محسوب 
می شــود. این کتــاب همواره به عنــوان نمادی از 
معصومیت قربانی شده و بی عدالتی اجتماعی در تاریخ 

ادبیات باقی مانده است.

  آبشار تزرج در استان هرمزگان واقع شده و با جاذبه های طبیعی فراوان، 
گردشگران را به خود جلب می کند.

  روستای تزرج
   روســتای تزرج، که در قلب نخلســتان ها و در کنار کوهستان های گرم 
حاجی آباد اســتان هرمزگان واقع شــده، با جاذبه های گردشگری زیبا و 
متنوع، هر ذائقه ای را فراخوانده است. آبشار تزرج با زیبایی منحصر به فرد، 
الهام گرفته از آفرینش زیباترین طبیعت خداوندی در این منطقه، به یکی از 
مقاصد گردشگری برجسته تبدیل شده است. این روستا با مردمانی خونگرم 
و مهمان دوست، هر ســاله هزاران نفر از هموطنان و گردشگران داخلی و 

خارجی را پذیرایی می کند.   
  آبشار تزرج 

  آبشــار تزرج حاجی آباد در استان هرمزگان واقع شده و از بندرعباس 
در فاصله ۱۷۵ کیلومتری شــمالی قرار دارد. این آبشار در جاده ای که به 
سمت روستای برآفتاب می رود، قرار گرفته است. با استفاده از وسیله نقلیه، 
می توان به راحتی به این منطقه دسترســی پیدا کرد و از منظره زیبای آن 
لذت برد. تزرج یکی از نقاط کوهستانی در این شهرستان است و در مسیر 
به سمت روستای برآفتاب واقع شده است. شهرستان حاجی آباد به دلیل 
داشتن نخلستان های وسیع و سرسبز، شهیر است. از بندرعباس، در جنوب 
 حاجی آباد، یک جاده فرعی جدا می شود که پس از طی مسافت حدود 
۱۰ کیلومتر و ادامه مســیر از دوراهی تزرج به سمت راست، به روستای 
تزرج ختم می شود. این مسیر با گذر از روستای معدنوییه وارد یک منطقه 
زیبا با نخلســتان های فراوان می شود. این مسیر در کنار این آبشار زیبا و 
پرآوازه منتهی می شود. آبشار تزرج از ارتفاع ۵۰ متری در وسط نخلستان 
می ریزد و درختان این منطقه را سیراب می کند. پلکان های سبز به ما این 
امکان را می دهند که به بالای آبشار صعود کرده و از منظره فراموش نشدنی 
آن لذت ببریم. در اطراف آبشــار، آثاری از آسیاب های آبی قدیمی قابل 
 مشاهده هستند که در گذشــته برای تولید آرد به کار می رفته اند. منطقه

 حاجی آباد با طبیعت زیبا و دلنشــین خود شــناخته می شــود. اینجا 
نخلستان هایی فراوان، درختان صدر، کنار و انجیر همراه با گیاهان سرسبز 

به منظره های خیره کننده تبدیل شده اند. 

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

عینک مخصوص مبتلایان به صرع ساخته شد 
   این عینک ها حاوی کریســتال های مایع هستند که در پاسخ به گرما، 
خواص نوری خود را تغییر می دهند. فریم عینک دارای مدار کوچکی است 
که لنزها را تا دمای ۳۶.۵ درجه ســانتیگراد)9۷.۷ درجه فارنهایت( گرم 
می کند و باعث می شــود آنها طول موج های خاص نور قرمز را منعکس 
کنند. افراد مبتلا به صرعِ حســاس به نور به زودی می توانند بدون نگرانی 
تلویزیون تماشا کنند. دانشمندان در بریتانیا عینک هایی ساخته اند که می تواند 
طول موج های خاصی از نور را که عامل تشنج شناخته شده است، مسدود 
کند.تخمین زده می شــود که از هر 4۰۰۰ نفر یک نفر به صرع حساس به 
نور مبتلا اســت و همانطور که از نام آن پیداســت تشنج آنها توسط نور 
ایجاد می شود. الگوهای نوری چشمک زن و متناوب، مانند آنهایی که در 
باشگاه ها، وسایل نقلیه اضطراری، تلویزیون، فیلم ها و بازی های ویدیویی 
وجود دارد، اگر ترکیب مناسبی از روشنایی، فرکانس و طول موج داشته 
باشند، همگی می توانند برای این افراد محرک باشند.به نقل از نیواطلس، 
اکنون دانشمندان دانشگاه های گلاسکو و بیرمنگام یک عینک ساخته اند 

که می تواند به کاهش خطر تشنج کمک کند. این لنزها به گونه ای طراحی 
شــده اند که تقریبا تمام نور با طول موج های بین ۶۶۰ تا ۷2۰ نانومتر را 
مسدود می کنند. این محدوده ای از نور قرمز است که در حادثه پوکمون در 
سال ۱99۷ نقش داشت و باعث تشنج صدها بیننده شد. در یک پخش زنده 
در سال ۱99۷ در ژاپن یک صحنه از نور چشمک زن باعث ایجاد تشنج 
صرع حســاس به نور در کودکان سراسر کشور شد.این عینک ها حاوی 

کریستال های مایع هستند که در پاسخ به گرما، خواص نوری خود را تغییر 
می دهند. فریم عینک دارای مدار کوچکی است که لنزها را تا دمای ۳۶.۵ 
درجه سانتیگراد)9۷.۷ درجه فارنهایت( گرم می کند و باعث می شود آنها 
طول موج های خاص نور قرمز را منعکس کنند.ایده این اســت که افراد 
می توانند در بیشتر مواقع از این عینک ها با حالت دید عادی استفاده کنند، 
اما وقتی می خواهند تلویزیون تماشا کنند یا بازی های ویدیویی انجام دهند 
بدون نگرانی از واکنش صرع، عینک را به کار بیاندازند.در مطالعات قبلی 
از عینک های رنگی برای دستیابی به یک اثر مشابه استفاده شده بود، اما 
آن لنزها تنها حــدود ۵۰ درصد از نور قرمز مورد نظر را فیلتر می کردند. 
علاوه بر این، آنها فعال و غیرفعال نمی شدند، بنابراین همه موقعیت ها و نه 
فقط در مواردی که خطر تشنج بالایی وجود داشت، روی دید رنگی کاربر 
تاثیر می گذاشتند.در شکل فعلی، این عینک تنها می تواند در محیط های تا 
2۶ درجه سانتی گراد)۷۸.۸ درجه فارنهایت( کار کند، بنابراین این چیزی 
است که محققان قصد دارند به کار روی آن ادامه دهند. علاوه بر این، آنها 

می خواهند زمان فعال سازی عینک را کاهش دهند.

عکس روز

صید مشتا در بندرعباس صید مشتا در بندرعباس 

آب و هوا در غزه آب و هوا در غزه 
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